
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

1 11 1  /  2 0 1 02 0 1 0

O R L I C E

&

K potěšení lidu kosteleckého, jakož i lidu z okolí, srdečně zvou
Město Kostelec nad Orlicí, Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Sdružený klub Rabštejn, SK Klackaři a Farní úřad - děkanství Kostelec nad Orlicí

na

A D V E N T N Í  J A R M A R K

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

VÁNOČNÍ ULIČK A
28. listopadu 2010

od 10:30 do 17:00 hodin

JIRÁSKOVO NÁMĚSTÍ
Ku spokojenosti všech přítomných podávati se bude medovina a horké nápoje, cukrovinky

a předměty rozličné, které pak k obveselení rodiny o Štědrém večeru mohou posloužiti.

Připraveny pro příchozí budou ukázky rukodělné tvorby:
kováře, řezbáře, hrnčíře, dráteníka, tkadleny, perníkářky a dalších mistrů svého řemesla.

MIKULÁŠSKOU
NADÍLKU

S OHŇOVOU SHOW
od 17:00 do 19:00 hodin

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ
od 17:00 hodin

OHŇOVÁ SHOW Taneční skupiny Siderea
od 17:30 hodin

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
/čerti Krampusové a Mikuláš s Andělem/

od 18:45 hodin

DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR KVÍTEK
od 19:00 hodin

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

A VÁNOČNÍ VÝZDOBY MĚSTA
změna programu vyhrazena



2

 

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 29.09.2010 č.23/129/2010 

RM schvaluje
 výpůjčku části parcely parc. č. 2535/1 (za-

hrada) o výměře 60 m2 Tato část pozemku 
v lokalitě Na Vrbině ve městě a katastrálním 
území Kostelec nad Orlicí bude využívána 
pro umístění včelstev 

 výpůjčku parcely parc. č. 1133 (ostatní plocha) 
o výměře 122 m2 v kat. ú. Kostelecká Lhota 

 uzavření dohody o ukončení nájmu po-
zemku parc. č. 2346 díl „IV.“ o výměře 620 
m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita 
Grunda ze dne 23.9.1993 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 20.12.2005 ke dni 31.12.2010

 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 
v čp. 1453 v ul. K Tabulkám 1453, Kostelec 
nad Orlicí na dobu určitou s účinností od 
07.10.2010 do 31.09.2012 za předpokladu, 
že nájemce splňuje podmínky příslušného 
dotačního programu 

 schvaluje pořadník pro přidělení bytů č. 10 
(1+1 o velikosti 38,72 m2) v ul. Rudé armády 
čp. 1061 a bytu č. 4 (1+1 o velikosti 50,53 m2) 
v čp. 347 v ul. Frošova, oba v Kostelci nad Or-
licí dle návrhu bytové komise

 smlouvu o zřízení práva věcného břemene, 
která bude uzavřena mezi Společenstvím 
vlastníků bytových jednotek pro dům čp. 
1377, 1378 a 1379, ul. Proškova Kostelec nad 
Orlicí se sídlem Kostelec nad Orlicí, Proškova 
1378, PSČ 517 41 a městem Kostelec nad Or-
licí se sídlem Kostelec nad Orlicí, Palackého 
náměstí 38, PSČ 517 41

 smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
na realizaci projektu prevence kriminality 
a finanční dotaci použít v souladu s touto 
smlouvou a se Zásadami pro poskytnutí 
grantu z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 
a to nejpozději do 31. 12. 2010 

 přílohu č.2.2. Smlouvy o poskytování pečo-
vatelské služby a přidělování bytů v DPS pro 
občany Obce Čermná nad Orlicí

 smlouvu o využívání internetového portálu 
CISnet – STANDARD, která bude uzavřena 
mezi městem Kostelec nad Orlicí a firmou 
CHAPS spol. s r.o., Brno

 smlouvu o poskytnutí účelové neinvestič-
ní dotace k úhradě projektu financované-
ho z Operačního fondu Životní prostředí 
(OPŽP) „Vodní zdroj Třebechovice pod Ore-
bem – Bědovice, průzkum znečištění pes-
ticidy a analýza rizik“, která bude uzavřena 
mezi městem Kostelec nad Orlicí a Králové-
hradeckým krajem 

RM souhlasí

 se zveřejněním záměru obce na pronájem 
části pozemku parc. č. 2346 díl „IV.“ – ovocný 
sad o výměře 620m2 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí, lokalita Grunda

 se zveřejněním záměru obce na pronájem 
pozemku parc. č. 2352 – vodní plocha o vý-
měře 1.195 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lo-
kalita Grunda

 se zveřejněním záměru na prodej pozemku 
parc.č. 1533/5 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí za 
cenu v místě obvyklou 

 se zveřejněním záměru na prodej pozemku 
parc. č. 2295/10 o velikosti 1m2 v kat. ú. Kos-
telec nad Orlicí 

 se zveřejněním záměru na prodej 3425/2 
o velikosti 308m2 a parc. č. 2617/1 o velikosti 
30m2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 

 se zveřejněním záměru na prodej pozemku 
parc.č.1049/19 v kat.ú. Kostelecká Lhota 

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na po-
řádání kulturní akce občanského sdružení 
Sdružení občanů Skály v prostorách hřiště 
a zahrady ZŠ na Skále v Kostelci nad Orlicí 
v požadovaném předkládaném rozsahu 

 s finančním příspěvkem ve výši 2000 Kč na 
akci „Rozloučení s létem“ pořádané občan-
ským sdružením Sdružení občanů Skály dne 
1. října 2010.

 s navýšením financování nákladů na dopra-
vu do Mateřské školy Chleny prostřednic-
tvím dalšího vozidla fy AUDIS BUS s.r.o. o 10 
tis. Kč pro období listopad – prosinec 2010 

 s ukončením pronájmu o využívání měst-
ského zahradnictví v Seykorově parku spol. 
Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o. 
a to dohodou k 31.10.2010 

 s provedením opravy střechy vážního domku 
sběrného dvora v areálu technických služeb 
dle cenové nabídky ve výši 31 tis. Kč bez DPH 

RM revokuje

 na doporučení Dopravního inspektorátu 
PČR Rychnov nad Kněžnou,  usnesení č. RM 
20/126/2010, bod 2a)  ze dne 30.8.2010 tý-
kající se změny dopravního značení v ulici 
Trávnická s tím, že dopravní režim platný 
před 30.8.2010 řešený svislým dopravním 
značením zůstává nezměněn

RM bere na vědomí

 plánovanou realizaci akce „Viladomy Masa-
rykova“

 poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2010 
pro PS a Domovinku-CDS Královéhradeckým 
krajem ve výši 100.000,- Kč pro Pečovatel-
skou službu a 50.000,- Kč pro Domovinku-
centrum denních služeb 

 ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., se 
sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Or-
licí, IČO 260111247, vyjádření dozorčí rady 
společnosti ze dne 15. 09.2010

Ze dne 10.11.2010 č.24/130/2010 

RM schvaluje
 výsledky hodnocení nabídek na veřejnou za-

kázku malého rozsahu dle Zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
-„ Výměna teplovodu za bezkanálové vedení 
u kotelny Solnická“ dle stanoveného pořadí:

 1. EVČ s.r.o., Pardubice 
 2. Mereta Kostelec nad Orlicí
 3. Jiří Hromádko – PLYNOTOP, Zaječice 

 smlouvu o dílo na akci -„ Výměna teplovodu 
za bezkanálové vedení u kotelny Solnická“ 
s vybraným zájemcem – fi rmou EVČ s.r.o., 
Pardubice 

 výsledky hodnocení nabídek na veřejnou za-
kázku malého rozsahu dle Zákona č.137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 
- Výběr zpracovatele projektové dokumenta-
ce ke stavebnímu povolení, zadávací doku-
mentace a výkon autorského dozoru v rámci 
projektu projektu: „ INTENZIFIKACE ÚPRAVNY 
VODY V KOSTELCI NAD ORLICÍ“ dle stanove-
ného pořadí: 

 1. VIS spol. s.r.o., Hradec Králové
 2. MULTIAQUA s.r.o., Hradec Králové
 3. PROIS, a.s., Hradec Králové 

 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 (1+kk 
o velikosti 37,93 m2) v ulici K Tabulkám čp. 1453, 
Kostelec nad Orlicí na dobu určitou 2 roky do 
31.10.2012 s účinností od 01.11.2010 za před-
pokladu, že nájemce splňuje podmínky dotač-
ního programu 

 výsledky hodnocení nabídek na akci „Výměna 
oken na budově hasičské zbrojnice, Příkopy 
267, Kostelec nad Orlicí“ dle stanoveného 
pořadí:

 1. Gerappa , s.r.o., Ústí nad Orlicí
 2. A + BX OKNA, s.r.o. výroba plastových oken, 

Hradec Králové
 3. Stavona, spol. s r.o., České Libchavy
 4. MATRIX a.s., Lipovka 143, Rychnov n. Kn.
 5. PROPLAST, spol. s r.o., Ústí nad Orlicí.

 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 (1+1 
o velikosti 38,72 m2) v ulici Rudé armády čp. 
1061 Kostelec nad Orlicí na dobu určitou 
s účinností od 16.10.2010 do 30.09.2013 za 
předpokladu, že nájemce splňuje podmínky 
pro přidělení městského bytu

 dodatek č. 1 smlouvy o nájmu nemovitostí ze 
dne 01.07.2004 uzavřené s Technickými služ-
bami Kostelec nad Orlicí, s.r.o. se sídlem Rudé 
armády 1458, Kostelec nad Orlicí, kterým se 
z předmětu nájmu vyjímá budova bez čp. 
(městské zahradnictví) umístěná na parcele 
parc. č. 1862 a dále stavební parcela parc. č. 
1862 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
574 m2 

 smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 2466 
– TTP o výměře 2919 m2 v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí, lokalita „Na Bělidle“, Kostelec nad Orlicí 
na dobu určitou s účinností od 01.11.2010 do 
31.10.2015 za účelem využití údržby zeleně

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem části 
pozemku parc. č. 2705/25 – orná půda o vý-
měře 100 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsí-
ců s účinností od 12.10.2010

 dodatek č. 2 smlouvy o nájmu víceúčelového 
sportoviště za Sokolovnou ze dne 23.10.2008 
ve znění dodatku č.1 ze dne 25.10.2009 uza-
vřené se Sportcentrem Neugi, o.s., se síd-
lem 17. listopadu 1322, Žamberk, kterým se 
mění frekvence placení nájemného na čtvrt-
letní a zavádí „kniha kontrol“ s účinností od 
01.01.2011

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem ne-
bytového prostoru č. 1205/24 (dílna) o podla-
hové ploše 19,86 m2 a nebytového prostoru 
č. 1206/24 (sklad) o podlahové ploše 18,40 m2 
v budově čp. 1205 a 1206 na parcelách parc. 
č. 1220/3 a parc. č. 1220/4, to vše v ulici Jir-
chářská v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, která 
bude uzavřena mezi Městem Kostelec nad or-
licí a Společenstvím vlastníků jednotek domu 
Jirchářská čp. 1205 a 1206, Kostelec nad Orlicí 

 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.05.2009 Dodatek 
č. 2 ke smlouvě o dílo na Dodávku a montáž 
gastro-zařízení, jehož předmětem je úprava 
ceny díla a sjednání víceprací a méněprací 
v součtu ve výši 2.270,90 Kč vč. DPH 

 podání žádosti o fi nanční podporu v rámci 
OPŽP osa 2.1.1 – Snížení imisí zátěže zdrojů 
v objektech nenapojených na CZT na realizaci 
projektu „Zateplení objektu a výměna topné-
ho zdroje MŠ Mánesova č.p. 987 v Kostelci nad 
Orlicí, SO.01 – Kotelna“ 

 přílohu č. 6 Smlouvy o poskytování pečovatel-
ské služby a přidělování bytů v DPS pro obča-
ny Městyse Častolovice

 vypsání poptávkového řízení na provedení 
procesního auditu úřadu a pověřuje tajemníka 
realizací předmětného poptávkového řízení

 smlouvu, která bude uzavřena mezi městem 
Kostelec nad Orlicí a Sdružením pro certifi kaci 
systémů jakosti, Praha 8 – Troja, poskytova-
telem licence CQS. Licenční poplatek za uží-
vání certifi kační značky CQS při označování 
dokumentů, štítků, propagačních médií, vše-



3

 souhlasí s přepracováním a opětovným podá-
ním žádosti o podporu z Operačního progra-
mu ŽP na akci „Středisko ekologické výchovy 
LEDŇÁČEK“ a to v nové výzvě do prioritní osy 
7 – Rozvoj infrastruktury pro environmentální 
vzdělávání, poradenství a osvětu 

 se zápůjčkou digitálních mapových podkladů 
územního plánu města Kostelec nad Orlicí fi r-
mě STRADA v.o.s. z důvodu vypracování stu-
die přeložky silnice III/3161 pro Správu silnic 
KHK p.o. 

 s provedením úprav STA pro příjem digitální-
ho televizního signálu v rozsahu Multiplex I. 
– III. pro BD čp. 1371-3 v ul. Solnická a 1377-9 
v ul. Proškova 

 s instalací individuálních satelitních antén na 
BD ve vlastnictví města, a to za předem sta-
novených obecných podmínek, určených ORI 
a konkrétním posouzení každého případu 
správcem BF, tj. TS Kostelec nad Orlicí, s.r.o. 

 s uskutečněním návštěvy partnerského měs-
ta Myjava ve dnech 23. a 24. října 2010 u pří-

obecných fi remních dokumentů, bude hra-
zen převodem na účet poskytovatele licence 
jednoročně na základě vystavené faktury 
(10.000,- Kč + DPH, podle předpisů platných 
v den fakturace)

 dodatek č. 2 smlouvy o zajištění nepravidel-
né autobusové dopravy, která bude uzavře-
na mezi městem Kostelec nad Orlicí a fi rmou 
AUDIS BUS s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, za-
stoupenou jednatelem panem Milanem Ce-
didlou

RM souhlasí

 s výměnou bytů č. 17 v ul. K Tabulkám čp. 1453 
Kostelec nad Orlicí za byt č. 18 v ul. K Tabul-
kám čp. 1453, Kostelec nad Orlicí za stávajících 
podmínek

 s pronájmem bytu č. C 8 v ulici K Tabulkám 
č.p. 1450, Kostelec nad Orlicí s platností od 
12.10.2010 do 12.10.2011

 souhlasí s pronájmem bytu č. A 1/1 v ulici K Ta-
bulkám č.p. 1448, Kostelec nad Orlicí s plat-
ností od 1.11.2010 do 31.10.2011

ležitosti oslav založení folklorního souboru 
Kýčer, které se zúčastní Ing. Ivana Červinková 
a Bc. Ivona Jasníková

RM odvolává

 v souvislosti s ukončením volebního období, 
předsedy a členy komisí rady města ke dni 
15. 10. 2010

RM bere na vědomí

 navýšení nájemného v bytových jednotkách 
čp.347 na plné nájemné, tj. ze současných 
5,97 Kč / m2 započitatelné plochy na 29,85 Kč 
/ m2 započitatelné plochy, a to účinností od 
1.11.2010 z důvodu 347, vzhledem k vyčerpá-
ní složených záloh 

 výsledek šetření Odboru dozoru a kontroly 
veřejné správy Ministerstva vnitra ČR ve věci 
prověřování oznámení o spáchání trestného 
činu, které bylo podáno na starostku města 
Ing. Ivanu Červinkovou 

 zápis č. 4 z komise pro prevenci kriminality ze 
dne 4. října 2010

Dvoustupňový certif ikační audit
bezpečnosti informací 
Ve dnech 24.08.2010 – 26.08.2010 a dále 17.09.2010 proběhl na úřadě 
a u organizačních složek města dvoustupňový certifikační audit systé-
mu managementu bezpečnosti informací dle normy ČSN ISO/IEC 27001 
a atestace dlouhodobého řízení ISVS (informační systémy veřejné sprá-
vy) – posouzení shody s požadavky zákona č. 365/2000 S., o informačních 
systémech veřejné správy. Příslušné certifikáty nám byly uděleny dne 
22.09.2010. 

Tímto bych velmi rád poděkoval vedení města za vstřícnost, dále zejmé-
na všem členům informačního fóra a všem vedoucím a zaměstnancům 
úřadu a složek, kteří se na zdárném průběhu certifikačního procesu po-
díleli.

Ing. Jan Volný, tajemník

 K O M U N Á L N Í  V O L B Y

Kostelec nad Orl icí
Volených zastupitelů:  21
Okrsků:  7 Zpracováno:  7
Zapsaných voličů: 5 022 Odevzdaných obálek: 2 556
Vydaných obálek: 2 556 Platných hlasů: 48 824

Účast: 50,9 %
Zpracováno:  100,0 %

Volební strany
 Strana Kan. Hlasů Man.

 1 SNK Evropští demokraté 21 10 845 22,21 % 6
 2 Občanská demokratická strana 21 8 053 16,49 % 4
 3 Věci veřejné 21 3 188 6,53 % 1
 4 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 21 2 732 5,60 % 1
 5 Česká str.sociálně demokrat. 21 5 145 10,54 % 3
 6 Strana zelených 21 2 194 4,49 % 0
 7 Volba pro město 21 3 019 6,18 % 1
 8 Iniciativa občanů 21 4 305 8,82 % 2
 9 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 21 2 262 4,63 % 0
 10 TOP 09 21 2 961 6,06 % 1
 11 Komunistická str. Čech a Moravy 21 4 120 8,44 % 2

Zastupitelé
 Jméno příjmení Strana Hlasů

Ing. Jiří Bartoš SNK Evropští demokraté 948 8,74 %
Ing. Luboš Mottl Občanská demokratická strana 726 9,01 %
Ing. Luboš Lerch SNK Evropští demokraté 693 6,39 %
František Sejkora SNK Evropští demokraté 647 5,96 %
Václav Uhlíř SNK Evropští demokraté 620 5,71 %
Ing. Josef Barvínek SNK Evropští demokraté 616 5,68 %
Ing. Tomáš Langr Občanská demokratická strana 525 6,51 %
František Kinský Iniciativa občanů 523 12,14 %
Ing. Jaroslava Blažková TOP 09 510 17,22 %
Ing. Jiří Svátek Občanská demokratická strana 507 6,29 %
Mgr. Naděžda Kovandová Volba pro město 497 16,46 %
Jiřina Furdová Občanská demokratická strana 495 6,14 %
Zuzana Kschwendová SNK Evropští demokraté 468 4,31 %
Petr Černohorský Česká str. sociálně demokrat. 429 8,33 %
Bc. Jan Šlaj Česká str.sociálně demokrat. 357 6,93 %
Jiří Karlíček Česká str.sociálně demokrat. 355 6,89 %
Bc. Lenka Forchová Iniciativa občanů 319 7,40 %
Ing. Vlastimil Šeda Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 308 11,27 %
Břetislav Fiala Komunistická str. Čech a Moravy 301 7,30 %
Pavel Hubálek Věci veřejné 288 9,03 %
Rudolf Kameník Komunistická str. Čech a Moravy 285 6,91 %

Zdroj: http://volby.denik.cz/volby-zo-10-okres/?okres=44&obec=576361



4

PRODÁM ZAHRADU S CHATOU V OBLASTI ŠTĚDRÁ V KNO.
CHATA - ZASTAVĚNÁ PLOCHA 16 M2, PODSKLEPENÁ, 

KOMÍN, BEZ EL. PŘÍPOJKY. ZAHRADA O ROZMĚRU 700 M2. 
TEL.: 777 997 456.

Poděkování zastupitelům
Milí bývalí kolegové zastupitelé, dovolte mi, abych Vám touto cestou poděko-
val za právě završenou čtyřletou spolupráci. Ať už byla více či méně úspěšná, 
byla pro mě důležitou životní zkušeností.
Vám, kterým se podaří při letošních volbách protnout cílovou pásku, přeji 
upřímně mnoho zdaru a sil. 

PaedDr. František Dosedla

Poděkování spoluobčanům
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych poděkoval vám všem, kteří jste si udě-
lali čas a šli jste volit v posledních komunálních volbách.
Zároveň za všechny kandidáty Iniciativy občanů upřímně děkuji všem našim 
voličům za projevenou důvěru a svěřený hlas. Iniciativu občanů, jako zcela 
nový subjekt, podpořilo téměř 9 % voličů a díky vám tak získala dva mandáty 
z 21 členného zastupitelstva. Tento výsledek považujeme za velmi úspěšný. 
Budeme se snažit nezklamat vaši důvěru. Děkujeme.

Za Iniciativu občanů František Kinský

Poděkování spoluobčanům
Vážení spoluobčané, chtěla bych  Vám všem  touto cestou poděkovat za to, 
že jste mi  projevili svoji náklonnost a udělili mi v komunálních volbách svůj 
hlas. Díky tomu jsem se dostala opět do zastupitelstva města, což je pro mě 
velkou satisfakcí, za to vše, co jsem musela já i moje rodina v poslední době 
podstoupit. 
Ještě jednou všem děkuji.

Jiřina Furdová, zastupitelka

Poděkování PaedDr.  Fr.  Dosedlovi
Milí bratře starosto, je nám jasné, že Ti poslední čtyři roky daly jako radnímu 
pořádně zabrat. A taky je nám jasné, že projekty, které jsi prosazoval,  prosadil či 
chtěl prosadit, byly dobré a vždycky se určitou měrou týkaly i nás.
Takže upřímně děkujeme.
Podepsali bychom se sem všichni, ale nakonec se elegantně schováme pod ...

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y
Týden vzdě lávání dospě lých 2010 
Vážení a milí spoluobčané, už jste slyšeli o projektu „Týden 
vzdělávání dospělých?“ 
Týden vzdělávání dospělých se uskuteční v týdnu od 

8. do 12. listopadu 2010.

Cílem Týdne vzdělávání dospělých 2010 (dále jen TVD) 
v Královéhradeckém kraji je seznámit veřejnost s význa-
mem a možnostmi celoživotního učení, motivovat k dalšímu vzdělávání a na-
bídnout konkrétní vzdělávací příležitosti dalšího vzdělávání v kraji. Chceme 
rovněž zdůraznit význam dalšího vzdělávání pro zvyšování kvalifi kace, pro-
duktivity, uplatnění a udržení se na trhu práce a nastolit se zaměstnavateli 
dialog o potřebách a přínosech dalšího vzdělávání. 
Zkrátka – na učení není nikdy pozdě – a o tom TVD je.
Zadavatelem akce je Královéhradecký kraj a letos poprvé organizačně TVD 
zajišťují Úřady práce v Královéhradeckém kraji, tedy i Úřad práce v Rychnově 
nad Kněžnou. 
Nenechte se mást, pokud si myslíte, že TVD je pouze pro nezaměstnané. Na-
opak! Je určen všem – zaměstnaným, nezaměstnaným, zkrátka všem „dospě-
lákům“.
Snažili jsme se program vytvořit tak, aby zahrnoval nejen profesní, ale také 
zájmové vzdělávání. Můžete strávit odpoledne třeba se zájmovou aktivitou – 
naučte se s počítačem, naučte se plést košíky z pedigu, přijďte si poslechnout 
přednášku psychologa nebo běžte na seminář Zahrádkář od A do Z. A jestli tře-
ba tajně pochybujete, že Vám dělá potíže hlasité čtení, nebo nevíte, jak se správ-
ně učit se svými dětmi – taky je pro Vás v programu TVD ušitá aktivita přímo 
na míru. Motoristy budou jistě zajímat novinky v dopravních předpisech, a lidé 
předdůchodového věku si mohou přijít poslechnout přednášku o důchodovém 
pojištění pod vedením specialistů z Okresní správy sociálního zabezpečení.
I my na úřadu práce jsme se zapojili do programu, a přinášíme nejen neza-
městnaným, ale i všem zaměstnaným, pestrou škálu seminářů na následující 
témata:

„ODPOLEDNE S REKVALIFIKACEMI“ – Ve 13 hodin začíná krátká úvodní 
informace o rekvalifi kacích z pohledu úřadu práce. Na své si přijdou všich-
ni, kteří se nějakým způsobem o rekvalifi kace zajímají. Poté se budou zhruba 
v hodinových blocích prezentovat jednotlivé vzdělávací instituce, se kterými 
úřad práce nejvíce spolupracuje. O jaké instituce se jedná, se dozvíte v progra-
mu na www.kr-kralovehradecky.cz. Akce se uskuteční se v pondělí 8.11.2010 

od 13:00 do 17:45 hod.

„PRACÁK NENÍ STRAŠÁK!“ – Aneb co děláme, proč to děláme a jak to dě-
láme? Seminář určený všem, které zajímá zákulisí úřadu práce – které služby 
můžeme nezaměstnaným nabídnout, čím se zabývají jednotlivá oddělení úřa-
du práce a také trocha informací ze zákona o zaměstnanosti.
Akce se uskuteční v úterý 9.11.2010 od 9:00 do 11:00 hod a ve středu 

10.11.2010 od 13:00 do 15:00 hod.

„UČÍME SE CELÝ ŽIVOT“ – je vám čtyřicet, máte maturitu, ale chtěli byste 
vysokou? Je vám dvacet pět a stále jen se základní školou? Dělejte s tím něco, 
poradíme vám jak! Informace o různých formách vzdělávání. 
Akce se uskuteční se v úterý 9.11.2010 od 14:00 do 16:00 hod.

„HLEDÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ KROK ZA KROKEM“ – Jste nezaměstnaní, absol-
venti škol s nulovými zkušenostmi s hledáním zaměstnání, nebo se vám pro-
stě jen nedaří nové zaměstnání najít? Hrozí vám výpověď, čeká vás kolotoč 
přijímacích pohovorů? Přijďte si poslechnout odborníky s dlouholetou praxí, 
co dělat a jak být úspěšní. Akce se uskuteční se ve středu 10.11.2010 od 9:00 
do 11:00 hod.
Den otevřených dveří v Informačním a poradenském středisku na úřadu 

práce - Akce se uskuteční se ve čtvrtek 11.11.2010 od 9:00 do 11:00 hod.

TESTOVÁNÍ COMDI  ANEB PRACOVNÍ DIAGNOSTIKA – Tento test pracov-
ní diagnostiky v hodnotě 800,- Kč si budou moci zdarma udělat 3 vylosovaní 
účastníci, kteří se zúčastní alespoň jednoho z výše uvedených seminářů a bu-
dou vylosováni. Podrobná pravidla naší mini soutěže se dozvíte od pracovnic 
úřadu práce na tel. 950 159 231 – Mgr. Naďa Martincová nebo 950 159 283 
– Lada Doležalová, DiS.

Oslovili jsme mnoho organizací a fi rem z našeho regionu, které se do TVD za-
pojily s nadšením, a tak věříme, že se to promítne i na kvalitě jednotlivých 
akcí.
Na závěr ještě jedna důležitá informace – účast na všech akcích v rámci pro-
gramu TVD je zcela zdarma!
Program naleznete na www.kr-kralovehradecky.cz. Sledujte také tisk a výlep-
ní plochy, program bude také již brzy k dostání ve Vašem informačním centru 
v tištěné podobě.
Věříme, že si v bohatém programu Týdne vzdělávání dospělých vybere oprav-
du každý. Všichni jste srdečně zváni!

V případě jakýchkoli dotazů nás neváhejte kontaktovat na níže uvedená tele-
fonní čísla: Lada Doležalová, DiS., tel.: 950 159 283

 Ing. Alena Martincová, tel.: 950 159 310



5

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY, BANKOVKY, 
TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE, CELÉ SBÍRKY - VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ - 

POZŮSTALOST PO SBĚRATELI.
PLATÍM V HOTOVOSTI NEJVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.

INFO: TISKÁRNA@KOMURKA.CZ

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na l istopad -  prosinec 2010
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 06. 11. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550 
   
 07. 11.  MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205
    
 13. 11. MUDr. Šťastná Ludislava ZS Rokytnice v Orlických horách 494 595 292  
   
 14. 11.  MUDr. Tancurinová Jana Nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151 
   
 17. 11. MUDr. Tomanová Libuše Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102 
   
 20. 11. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154
    
 21. 11.  MUDr. Valešová Pavla Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114 
   
 27. 11. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031 
   
 28. 11.  MUDr. Veselská Renata Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781 
   
 04. 12. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757
    
 05. 12. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 596 732

Narození nového dítěte
– uprchl íka
Mít rodinu a dítě je přáním téměř každého z nás. Stejně 
tak i žadatelé o udělení mezinárodní ochrany chtějí mít 
děti a rodinu, a to i v nejistých podmínkách, ve kterých se 
právě nacházejí. Asi nejednoho českého občana napadla otázka, jak je to s ná-
rodností či občanstvím u dětí uprchlíků narozených v České republice (dále 
ČR). Narodí-li se žadateli o udělení mezinárodní ochrany v ČR dítě, nezískává 
občanství ČR, ale získává občanství po svých rodičích, tedy občanství těch 
států, jejichž občany jsou rodiče dítěte v souladu s právními normami těchto 
států. Výjimkou jsou děti, které mají jednoho rodiče žadatele a druhého ro-
diče občana České republiky. V těchto případech je rozhodnutí na rodičích. 
Ti v prohlášení rodičů, které poskytují na příslušné matrice, uvedou, na jaké 
národnosti a občanství se dohodli. 
Sociální pracovníci pobytového střediska ve většině případů pomáhají klien-
tům, kterým se během řízení o udělení mezinárodní ochrany narodí dítě, vy-
řídit rodný list a pojištění dítěte. Dítěti narozenému na území České republiky 
se poskytuje bezplatná zdravotní péče v rozsahu péče hrazené ze zdravotního 
pojištění. Vyhotovení rodného listu není mnohdy zcela jednoduché, protože 
ne vždy mají klienti doklady totožnosti, na jejichž základě by mohl být rodný 
list vystaven. V takovém případě si matrika vyžádá potvrzení Odboru azylové 
a migrační politiky Ministerstva vnitra České republiky (OAMP) o vystavení 
potvrzení o totožnosti a rodinném stavu rodičů. V případě, že doklady mají, je 
zpravidla potřeba pořídit jejich překlad. Poté, co mají vystaven rodný list, jsou 
sociálním pracovníkem doprovázeni k vyřízení zdravotního pojištění. Další 
kroky potom vedou na OAMP, kde za své dítě požádají o udělení mezinárodní 
ochrany. 
Do doby, kdy je vystaven rodný list, je novorozenec ubytován v pobytovém 
středisku na základě prohlášení o úmyslu požádat o mezinárodní ochranu, 
které za dítě podávají rodiče většinou ihned po jeho narození. Žadatelem 
o mezinárodní ochranu se může dítě stát až v momentě, kdy je mu vystaven 
rodný list. 
Na žadatele o mezinárodní ochranu a jejich novorozené děti se vztahují stejné 
předpisy jako na ostatní české občany. 

Pobytové středisko  Kostelec nad Orlicí.
Správa uprchlických zařízení MV ČR.

MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

Z č innosti MP – zář í  2010
 1.9. asistence strážníků u zraněné osoby do příjezdu RZS.
 1.9. nález hliníkového žebříku, ve spolupráci s PČR se stráž-

níkům podařilo dohledat majitele, kterému byl nález 
předán.

 4.9. přijato telefonické oznámení majitelky zahrady, že se jí na pozemku 
pohybují cizí ovce, strážníci dohledali majitele, vyrozuměli ho o udá-
losti, řádně poučili. Majitel si ovce přehnal na své pozemky. 

 6.9. strážníkům předáno nalezené černé kotě. Jelikož se strážníkům nepo-
dařilo nalézt majitele, bylo kotě transportováno do útulku v Lukavici.

 6.9.  v odpoledních hodinách asistovali strážníci u malé dopravní nehody, 
spolupráce s PČR a HZS Kostelec n. O. Strážníci po dobu šetření neho-
dy PČR a odstranění následků z vozovky usměrňovali dopravu.

 8.9. strážníci provedli odchyt kočky na žádost majitele zahrady, kde se 
tato zdržovala již několikátý den. I přes snahu strážníků se nepodařilo 
dohledat majitele, a proto byla kočka transportována do útulku v Lu-
kavici.

 9.9. přijato oznámení o rušení nočního klidu hlasitou hudbou, hlídka 
provedla neprodleně prošetření na místě. Oznámení se zakládalo na 
pravdě, a tak strážníci provedli kroky k nápravě. Uvedeno do stavu od-
povídajícího dané noční hodině.

 10.9. přijato oznámení o zadržení zloděje v místním obchodě. Hlídka se 
neprodleně dostavila na místo, kde ztotožnila označeného přestupce. 
Zboží vráceno prodejci a přestupci uložena bloková pokuta.

 11.9. strážníci přijali oznámení o zadržení zloděje potravin zaměstnanci ob-
chodu. Strážníci se neprodleně dostavili na místo, kde si od personá-
lu převzali zadrženou osobu. Tato se ke krádeži přiznala a dle platné 
legislativy byl přestupce za své přestupkové jednání „oceněn“. Zboží 
vráceno prodejci a uložena bloková pokuta.

 13.9.  V parku na Jiráskově náměstí nalezen ležící muž. Kontrolou bylo zjiš-
těno, že muž je pod vlivem návykové látky a z tohoto důvodu byl ve 
spolupráci s PČR Kostelec n.O. transportován na PZS HK.

 15.9. asistence strážníků při malé dopravní nehodě, kde nedošlo ke zranění 
a ani škodě na majetku třetí osoby

 16.9. asistence strážníků Finančnímu úřadu Kostelec n.O. při výkonu daňo-
vé exekuce.

 16.9. strážníci se dostavili do místního marketu na žádost personálu z dů-
vodu zadržení zloděje potravin. Hlídka MP si osobu od personálu 
převzala, tato se ke krádeži doznala a zboží vydala prodejci. Přestupci 
uložena bloková pokuta.

 16.9. strážníkům nahlášen volně se pohybující pes na místní komunikaci. Při 
odchytu byl zjištěn majitel, který byl neprodleně kontaktován a psa si 
převzal. Za porušení jednoho z nařízení o volném pohybu zvířat byla 
přestupci uložena bloková pokuta.

 16.9. hlídka MP ve večerních hodinách přijala telefonické oznámení o leží-
cím muži na komunikaci u místního hřbitova. Strážníci se neprodle-
ně dostavili na místo, kde skutečně ležel spící muž. Tohoto přesunuli 
z vozovky a dechovou zkouškou bylo zjištěno, že dotyčný je značně 
ovlivněn alkoholem. Kontrolou dokladů bylo zjištěno, že se jedná o ža-
datele o azyl. Z tohoto důvodu strážníci převezli osobu do ubytovací-
ho zařízení, kde byl řádně předán personálu.

 17.9. na žádost Finančního úřadu Kostelec n.O. bezpečnostní dozor strážní-
ků při jednání s klientem. Jednání proběhlo bez závad.

Obnova katastrálního operátu
v katastrálním území Kostelecká Lhota
Ve dnech  08.11. až  22.11.2010 bude vyložen v zasedací místnosti A302 budo-
vy Městského úřadu (modrá budova) k nahlédnutí  katastrální operát obnove-
ný přepracováním na digitalizovanou katastrální mapu.
Ve dnech  08.11., 10.11. a 15.11. 2010 bude veřejnému nahlédnutí přítomen 
zaměstnanec katastrálního úřadu v době od 8 do 17 hod.
Ostatní dny bude možnost nahlédnout do obnoveného katastrálního operátu 
po dohodě se zaměstnanci Odboru rozvoje a investic.



6

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 183
 dopravních 34
 ostatních 149
  pořádek v územní samosprávě 7  
  proti veřejnému pořádku 23
  proti občanskému soužití 0
  proti majetku 7
  ostatní 112

CELKOVÝ OBJEM ULOŽENÝCH SANKCÍ 44
 řešeno domluvou 31
 řešeno blokově 13

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 3
  přestupek 0
  TČ 3

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc zář í  2010

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz
Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

 20.9. strážníci zajistili usměrňování dopravy na komunikaci I/11 z důvodu do-
časného uzavření jednoho jízdního pruhu při opravě dešťových svodů 
na budově zdravotního střediska. Doprava usměrňována kyvadlově.

 21.9. při kontrolní činnosti bylo směrem ke koupališti zjištěno drobné po-
škození mostku. Strážníkům se podařilo dohledat osobu, která toto 
poškození způsobila a po dohodě zajistila opravu.

 22.9. usměrňování dopravy na kruhové křižovatce, kde došlo k závadě na 
nákladní jízdní soupravě. Usměrňování provozu – zajištění průjezd-
nosti kruhové křižovatky do doby, kdy byla porucha odstraněna a kři-
žovatka uvolněna.

 23.9.  strážníky odchycen pes volně běhající mezi vozidly na komunikaci 
I/11. Dohledán majitel, který si psa vyzvedl na služebně MP. Přestupek 
vyřešen dle platné legislativy.

 23.9. přijato telefonické oznámení na skupinku mužů posedávajícich na 
travnaté ploše v ulici Příkopy. Na místě zjištěno požívání alkoholických 
nápojů. Dotyční vykázáni z prostoru veřejného prostranství.

 23.9. na služebnu MP se dostavil muž a žena s oznámením, že v době koná-
ní trhů na Palackého náměstí došlo k pádu části kovové konstrukce na 
ženu. Strážníci celou událost zadokumentovali, obě zúčastněné strany 
se dostavily k sepsání podání vysvětlení a celá událost bude postou-
pena příslušnému odboru MěÚ Kostelec nad Orlicí.

 23.9. asistence HZS Kostelec n.O. při nouzovém otevření bytu.
 24.9. výjezd strážníků k zadrženému zloději v místním obchodě. Přestupce 

se ke krádeži doznal, zboží vráceno prodejci a přestupci uložena blo-
ková pokuta.

 24.9. přijato telefonické oznámení zaměstnance ČD o osobě, která se na 
nástupišti chová neadekvátně. Strážníci se neprodleně dostavili na 
místo, osoba ztotožněna a následně vykázána z prostor stanice ČD.

 25.9. přijato telefonické oznámení personálu prodejny potravin o zadrže-
ném zloději potravin. Strážníci se neprodleně dostavili na místo, kde 
došlo ke ztotožnění označené osoby, vrácení zboží a přestupci byla 
uložena bloková pokuta.

 29.9. strážníci se dostavili do místního marketu, kde došlo k zadržení zlo-
děje. Označená osoba strážníky ztotožněna, ke krádeži alkoholu se 
přiznala, zboží vráceno prodejci a uložena bloková pokuta.

Beseda se seniory
Ke konci měsíce září se MP Kostelec nad Orlicí zúčastnila Sportovního dne se-
niorů v Domě s pečovatelskou službou, kde proběhla aktivní beseda se zamě-
řením na doporučení jak se chránit před okradením, před rizikem přepadení, 
jak zabezpečit majetek, a byla zodpovězena škála další dotazů, které vzešly ze 
vzájemné diskuze.

Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec n.O.

Ze zápisníku vel itele
03.09.2010 - Otevření bytu - Vamberk

Jednotka provedla nouzové otevření bytu.Na místě spolu-
práce s PČR a Městskou policií Vamberk. 

06.09.2010 - Dopravní nehoda dvou osobních vozidel

  Kostelec nad Orlicí - Skála

Jednotky povolány k dopravní nehodě dvou osobních automobilů. Na místě 
události jedna zraněná osoba, předána do péče ZZS. Hasiči provedli zajištění 
vozidel proti požáru a úniku provozních kapalin. Na místě spolupráce s PČR.

20.09.2010 - Vytažení vozidla - Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla vyproštění zapadlého osobního vozidla zpět na vozovku. 
Událost bez zranění osob.

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

23.09.2010 - Střet motorky s cyklistou - Častolovice

Jednotka zasahovala u dopravní nehody motocyklisty s cyklistou. Hasiči po-
skytli jedné zraněné osobě předlékařskou pomoc a zajistili místo události. Na 
místě ZZS KHk a Policie ČR.

23.09.2010 - Otevření bytu - Kostelec nad Orlicí

Nouzové otevření bytu, uvnitř nemohoucí seniorka, která nemůže otevřít. 
Hasiči provedli otevření bytu, paní v pořádku předána do péče manžela. Spo-
lupráce s Městskou policií. 

24.09.2010 - Spadlý strom na odsávání - Kostelec nad Orlicí 

Jednotka povolána na likvidaci stromu, který spadl na rozvod odsávání a hro-
zilo poškození rozvodu plynu. Hasiči provedli likvidaci stromu pomocí výškové 
techniky a motorové řetězové pily.

04.10.2010 - Strom přes vozovku - Silnice směr Čermná nad Orlicí

Jednotka odstranila za pomoci motorové pily na silnici spadlý strom. Spolu-
práce s MP Kostelec nad Orlicí.

 
Kostelečt í  hasič i  Vás srdečně  zvou na

VEPŘOVÉ HODY
KTERÉ SE BUDOU KONAT DNE 6. LISTOPADU 2010

OD 9:00 HODIN V HASIČSKÉ ZBROJNICI
od 9:00 hod. ovarová polévka s kroupami nebo játrovými 
knedlíčky, zabíjačkový guláš, jitrnice, kroupy, tlačenka,

    od 10:00 hod. ovar, smažené ř ízky
Veškeré produkty lze konzumovat na místě u stolového 

zařízení, případně zakoupit přes ulici.
Vše budete moci zapíjet točeným pivem a dalšími nápoji. 

Prodej bude probíhat do vyprodání.
Na Vaší  návštěvu se těší  hasič i  -  město.



7

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny, 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
www.rtic.kostelecno.cz

OTEVÍRACÍ DOBA: ŘÍJEN  KVĚTEN po – pá 8:00 -16:00
  so, ne zavřeno

Př ipravujeme
KALENDÁŘ NOVÝ ZÁMEK

Informační centrum ve spolupráci s novým zámkem v Kostelci nad Orlicí pro 
vás připravuje KALENDÁŘ NA ROK 2011 s nádhernými obrázky zámku a jeho 
okolí. Kalendář bude k prodeji v informačním centru v průběhu měsíce listo-
padu a prosince.

AUSTRÁLIE KŘÍŽEM KRÁŽEM

Leoš Šimánek uvádí velkoplošnou panoramatickou live-diashow s názvem 
AUSTRÁLIE KŘÍŽEM KRÁŽEM. Diashow můžete vidět v Rychnově nad Kněž-
nou 28. a 29. listopadu vždy od 15:00 a 19:00 hodin.

Předprodej vstupenek
Stále u nás můžete zakoupit lístky na koncerty, divadla, sportovní či jiné 
kulturní akce v sítích Ticketpro, Ticketportal, Ticketstream

15.11. TŘI SESTRY, HORKÝŽE SLÍŽE - KD Střelnice Hradec Králové

Těšíme se na vaši návštěvu.

 
T IPY  NA  VÝLET

BR Sport Centrum
V letech 2009 - 2010 vzniklo 
v místě bývalého výrobního 
závodu Prefa v Rychnově nad 
Kněžnou multifunkční sportov-
ní centrum - BR Sport Centrum. 
Částečně se jednalo o novou vý-
stavbu, částečně o rekonstrukci 
původních objektů. Tento spor-
tovní komplex byl postaven za 
přispění z fondů EU z Regio-
nálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod.
BR Sport Centrum je multi-
funkční sportovní komplex se 
špičkovým sportovním vybave-
ním. Nachází se v klidné části na 
okraji Rychnova nad Kněžnou 
(směrem na Javornici). Moder-
ní a příjemné prostředí tohoto 
centra je určeno pro širokou 
veřejnost. Na své si zde přijdou 
především příznivci míčových 
her (tenis, squash, badminton, 
fl oorbal, sálová kopaná), ale 
také těch druhů sportů, které 
vyžadují vyšší míru prováděné 
aerobní intenzity (Cardio fi tness 
Zumba fi tness). 
Tenis si můžete zahrát v jedné 
ze dvou víceúčelových hal. Obě 
haly jsou koncipovány jako tenisové se snadnou přestavbou pro badminton, 
fl oorbal, sálovou kopanou, aerobic, aj. Tyto haly obstojí v současných nejmo-
dernějších trendech – jsou klimatizované, ozvučené, s akustickými podhle-
dy a se známým německým sportovním gumovým povrchem zn. Regupol 
(dodavatel sportovních povrchů na olympiády a jiné velké sportovní akce). 
Za příznivého počasí si tenis můžete zahrát také na jednom ze 4 venkovních 
tenisových dvorců (povrch umělá antuka TigerTurf Raly), anebo si zatrénovat 
na cvičné tréninkové zdi (povrch umělá tráva TigerTurf ). Cena za hodinu na 

venkovním kurtě se v létě pohy-
bovala od 80 Kč / hod / kurt. Ve 
vnitřní hale si zahrajete za cenu 
od 270 Kč / hod / kurt. Nutno 
zmínit, že vedle odpovídajícího 
zázemí v BR Sport Centru dispo-
nují i odbornými a zkušenými 
lektory tenisu, kteří se v dneš-
ní době věnují skupině čítající 
přes 60 dětí. 
Fandové poměrně mladého, 
ale dynamicky se rozvíjejícího 
sportu sportu - squashe - si 
v BR Sport Centru mohou za-
hrát na jednom ze dvou squa-
shových dvorců od německého 
elitního výrobce ASB Babinsky. 
Cena squashe / hod / kurt se 
pohybuje od 120 Kč. Pokud jste 
velkými příznivci tohoto sportu, 
můžete se rovněž zúčastnit Squashové ligy družstev pro neregistrované hrá-
če, jejíž druhý ročník v BR Sport Centru probíhá.
Badminton - pro mnohé je znám především v rekreační podobě. V posledních 
letech jeho popularita čím dál více roste a jeho příznivů, a to i v poli závodním, 
přibývá. V BR Sport Centru si jej můžete zahrát ve vyhrazených dnech, a to ve 
středu, sobotu a neděli. Cena se pohybuje od 130 Kč / hod / kurt.
Příslušenství na jednotlivé sporty (rakety, míče) si můžete zapůjčit na recepci. 
Zejména pro dámy v BR Sport Centru připravili 2 sportovní aktivity zcela odliš-
né raketovým sportům, a to Cardio Fitness a Zumba Fitness. Cardio Fitness je 
vybaveno stroji od společnosti Technogym (ofi c. partner pro olympijské hry, 
kluby NHL, NBA, atd.). Konkrétně se jedná o následující trenažéry: bruslařský, 
eliptický, cyklotrenažér, cyklotrenažér-sklopený, běžecký trenažér a zcela oje-
dinělou cvičební pomůcku Kinesis, jež nabízí možnost komplexního cvičení 
na 4 speciálních modulech: cvičení tlakem dopředu, cvičení tahem, cvičení 
přítahem a cvičení dolních končetin. Za hodinu v Cardio Fitness zaplatíte od 
50 Kč / hod. 
Ani BR Sport Centru se nevyhnulo šílenství zvané Zumba Fitness. Každý čtvr-
tek od 18:30 zde lekci vede instruktor Michal Němeček z královehradecké 
taneční školy Bonstep, kterého možná znáte z televizních pořadů StarDance 
a Bailando. Hodina Zumba Fitness se pohybuje od 60 Kč.
K relaxaci můžete využít pestrou nabídku masáží. V areálu naleznete také spe-
cializovaný obchod se sportovními potřebami. Dále je součástí komplexu bar. 
Nejmenší návštěvníci jistě ocení dětský koutek nebo dětské hřiště. 
Rezervaci můžete provést prostřednictvím on-line rezervací na webu www.br-
sportcentrum.cz, anebo kontaktujte recepci na tel.čísle 494 620 249. Za dobu 
fungování BR Sport Centra se zde konaly různé turnaje, exhibice a sportov-
ně-společenské a fi remní akce, které jsou organizovány buď přímo BR Sport 
Centrem, nebo různými zájmovými skupinami.

PRO KLIENTA HLEDÁME KE KOUPI PĚKNÝ RD V KOSTELCI. 
TEL.: 777 154 474, WWW.REALITYDIVISEK.CZ

SHÁNÍM RODINNÝ DOMEK SE ZAHRADOU,
NEJLÉPE DO 2. MIL. - TEL: 777 114 004

Kostelec nad Orlicí, tel.: 604 944 749

Modeláž nehtůModeláž nehtů
Bartošová Lenka

Nabízí:

Pracuji pouze s profi gely zn. Platinum IBD

Nové nehty  450,- Kč
Doplnění 300,- Kč
Gel na nohy 300,- Kč
Opravy, zdobení nehtů ZDARMA



8 

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

Výstavy v l istopadu: 
NOQANCHIS INKAQCHURINKUNA KANCHIS

 JSME SYNOVÉ INKŮ

Městská knihovna zve všechny cestova-
tele a zájemce o poznávání nových zemí, 
jejich kultur a náboženství na výstavu 
Noqanchis inkaqchurinkuna kanchis – 

Jsme synové Inků, kterou nám zapůjčila 
PhDr. Olga Vilímková a její Nadační fond 
Inka.

Výstava končí 12. listopadu 2010.

ILUSTRACE VÁCLAVA PLECHATÉHO

Výstava začíná 22. listopadu 2010 a potrvá do 10. ledna 2011.

Očima autora: Talent jsem zdědil nejspíše 
po svém dědečkovi - tesařském mistro-
vi. Můj otec, který vyrůstal ve světě pilin 
a hoblin, se sice vydal jiným směrem, ale 
byl natolik ovlivněn touto činností, že 
předal um s pilkou a s dlátem, se kterými 
dělal děda hotové zázraky, mně.
Původně jsem chtěl být uměleckým ková-
řem, ale takový obor nikde nebyl vypsán, 
a tak jsem se vyučil konstrukčním zámeční-
kem. Potom jsem studoval na večerní prů-
myslovce, ale vůbec mě to nebavilo, a tak 
jsem odtamtud po třech letech odešel.
Na přelomu 60. a 70. let jsem díky získa-
ným dovednostem v učení i v zámečnické 
dílně vytvořil svoje první kovové plastiky. 
Dodnes stojí na sídlišti v Liberci-Ruprech-
ticích. Jsou to třímetrové kousky a jmenují se Spartakiáda, Satelit a Páv. Za-
vítal jsem i do dalších výtvarných oborů - dělal jsem intarzie, zkoušel grafi ku 
a začala mě bavit řezbařina. Na počátku mě hodně ovlivnily styly přírodních 
národů – hlavně afrických černochů a amerických Indiánů. Ne náhodou tedy 
mají moje postavičky dodnes výrazná kukadla a velké zjednodušené ruce.
Můj „dřevěný svět“ se skládá asi z dvaceti druhů dřev. Volím je podle námětu, 
podle zamýšleného umístění díla a často i podle nálady. Nejochotněji vydává 
svá tajemství lípa, která je už dlouho oblíbeným materiálem řezbářů. V sou-
časné době vytvářím nejraději rozměrné plastiky, většinou hodně složité 
a pracné, ale měl jsem i období, kdy jsem se naopak snažil proniknout do 
světa miniatur.
Od 80. let se věnuji také grafi ce, které jsem propadl natolik, že jsem si domů poří-
dil i vlastní lis. Mám rád linoryty a oblíbil jsem si i suchou jehlu. Když to námět vy-
žaduje, využívám i mezzotintu, lept nebo kombinované techniky. V posledních 
letech dělám nejen svoji volnou tvorbu, ale hodně grafi k vzniká na zakázku. Tře-
ba novoročenky, ex libris, pozvánky, blahopřejné listy a různé pamětní grafi ky. 

V roce 1971 jsem měl svoji první samostat-
nou výstavu. Dnes už jich mám na svém 
kontě více než čtyřicet, a to po celé repub-
lice. V roce 1980 jsem se poprvé představil 
i zahraniční veřejnosti a od té doby se má 
dílka dostala do více než dvaceti zemí svě-
ta, od USA a Kanady přes většinu evrop-
ských států až po Japonsko. Kromě uznání 
nejvyššího – přízně publika – jsem měl to 
potěšení převzít za své grafi ky a dřevěné 
plastiky také řadu českých i zahraničních 
prestižních cen. 
Celý život žiji a tvořím v Liberci, ale těší 
mě, že si moje tvorba našla cestu do 
mnoha ofi ciálních i soukromých sbírek po 
celém světě, ale i do spousty mateřských 
a základních škol, kaváren a cukráren i jiných veřejných interiérů a hlavně - do 
stovek bytů, kam si je lidé pořídili pro radost a potěšení.
Mým zatím posledním veřejným po-
činem je sochařská výzdoba třetího 
mechanického orloje u nás, který byl 
zásluhou  Martina Chaloupky a jeho po-
mocníků, partnerů a přátel slavnostně 
spuštěn v září roku 2008 v Kryštofově 
Údolí u Liberce. Kromě dvanácti dřevě-
ných apoštolů, defi lujících každou hodi-
nu v oknech orloje, zdobí průčelí stavby 
sochy sv.Kryštofa, sv.Barbory a ponocné-
ho - dominantou je pak pohyblivá luneta, 
znázorňující venkovský život. Na boční 
straně soubor plastik doplňují sluneční 
hodiny v podobě slunce. Ostatně - „roze-
braný“ ORLOJ najdete ve stejnojmenné 
fotogalerii.  
Mám radost, že nová pozoruhodnost 
Kryštofova Údolí sklízí velikou pozornost 
a má u lidí úspěch. Těší mě, že se „pat-
rony“ jednotlivých soch stali například 
herci Jiřina Bohdalová, Marek Eben, Jiří Lábus a Martin Dejdar, moderátorka 
ČT Marcela Augustová a řada dalších.
Stejně jako umělecká tvorba mě baví i život. Těch mých prožitých 62 let bylo 
sice plných zvratů a zdravotních i jiných karambolů, ale zažil jsem i spoustu 
báječných příhod a událostí spojených s mnoha kamarády a přáteli, mezi ni-
miž byla i řada výraznými osobností. Třeba malíři Vladimír Komárek, Josef Jíra 
či Václav Pokorný.
Ostatně - většinu příhod jsem soustře-
dil i ve své - už druhé - knize, nazvané  
„V pohodě“. Potěšila mě i možnost dát 
do knihy rozsáhlou barevnou přílohu 
na krásném křídovém papíře, kde vy-
niká každý detail nejen mých dílek, ale 
i společných prací se zhruba padesát-
kou špičkových českých a slovenských 
výtvarníků. Mám radost, že knížka má 
u čtenářů veliký úspěch a těší mě názory 
řady lidí, že u nich mé povídání oživilo 
po smrti Bohumila Hrabala trochu uva-
dající krásný český novotvar - „pábení“...
Takovéto ohlasy jsou pro mě úplným 
pohlazením, a to nejen v případě knížky, 
ale  i v mé výtvarné práci.

P.S. Pokud jsem u Vás vzbudil zvědavost a rádi byste si knížku pořídili, nejlevnější 
způsob jak ji získat najdete na www.okvision.cz .

S úctou Váš

Př ipravi l i  jsme pro dět i: 
SVĚTOVÉ VÁNOCE

úterý 14. prosince 2010 od 14 do 18 hodin

Děti, přijďte spolu s námi navštívit některé
země světa o vánocích.

Vstupenka k nám KOKOS nebo ČOKOLÁDA
různých tvarů a velikostí.

Čekají tu na vás soutěže, dárky

a sladké pohoštění.



9

PRODÁME REKONSTRUOVANÝ BYT 3+1 V OS. VL.
VE ZDĚNÉM DOMĚ VE VAMBERKU.

TEL.: 777 154 474, WWW.REALITYDIVISEK.CZ

Studio SunStudio Sun   Pod Branou 208
MASÁŽEMASÁŽE 5+15+1 ZDARMAZDARMA
SOLÁRIUM 1 MINUTA 5,- KČ.

Tel.: 606 517 789

DÁLE MŮŽETE NAVŠTÍVIT
KADEŘNICTVÍ, NEHTOVOU MODELÁŽ

A KOSMETIČKU.

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY RUKOU
Nabízíme PEDIKÚRU

a GELOVÉ NEHTY NA NOHOU

Na vaši návštěvu se těší:
Lenka Nováková - 603 109 411

Monika Kašparová - 605 948 275
KOSTELEC NAD ORLICÍ - Pod Branou 208 (naproti Optice)

Dále zde můžete navštívit: KADEŘNICI, KOSMETIKU a MASÁŽE

Možnost zakoupení dárkových poukazů

MODELÁŽ NEHTŮ ve studiu SUN
AKCE

masáž rukou
ZDARMA

 N E U N I K L O  N Á M
Poděkování
Jedno přísloví říká: „lepší pozdě, než vůbec“. A tak bych chtěla poděkovat 
Firmě STATING a všem spolupracujícím fi rmám, nejen za sebe, ale troufám 
si říct, že i za učitele a všechny rodiče dětí, které chodí do školy na Skálu. 
Díky tomu, že fi rmy dokončily svou práci o 20 dní dříve, než bylo ve smlouvě, 
mohl školní rok na Skále začít 1. září tak jako všude na školách. Ušetřilo se 
tím mnoho problémů souvisejících s přechodnou výukou některých ročníků 
ve školách ve městě. Na Skále máme teď novou moderní výdejnu jídel s jí-
delnou a vše začíná fungovat ke spokojenosti nás všech a hlavně dětí. Také 
děkuji dvěma pomocnicím z Komenského školy a všem učitelům ze Skály za 
konečný úklid.

Velké díky J.Ř.

Jak se slavil Mezinárodní den seniorů 
v Kostelci nad Orlicí?
Dne 30. září 2010 se v prostorách Domu s pečovatelskou službou sešlo něko-
lik desítek seniorů, kteří se aktivně zapojili do plnění „sportovních“ disciplín, 
ty byly připraveny tak, aby je zvládl každý ze zúčastněných. O tom svědčila 
i účast osob na vozíčcích, ti dokázali sobě, ale hlavně všem okolo, že je na 
každém z nás, jak se zapojíme do společenského života. Svojí přítomností nás 
podpořili i občané z okolních obcí, kteří byli přizváni k účasti. 

Senioři soutěžili například v jízdě na rotopedu, ve věšení prádla na čas, v tur-
naji s obřími fi gurkami člověče nezlob se, procvičovali motoriku nebo tréno-
vali paměť či zručnost. 
Každý, kdo se zúčastnil, byl zaregistrován, obdržel startovní číslo, kartičku 
sportovce, kam si nechal zapisovat jednotlivé body a za každou disciplínu ob-
držel kontrolní razítko stanoviště. 
Senioři rychle překonali své prvotní obavy a vrhli se do plnění disciplín. „Je to 
skvělá zábava a hlavně všechny disciplíny zvládáme, z toho jsme měli strach“ 
sdělila nám jedna sportovkyně. „Takový ruch jsme v našem zařízení již dlouho 
neměli“, konstatovala vedoucí Domu s pečovatelskou službou – Blanka Ma-
rešová. Dík za možnost pořádat takovou akci a za pomoc při organizaci patří 
nejen jí, ale i Lence Žežulové, která pracuje v Domovince v Centru denních 
služeb pro seniory. 
Po splnění všech disciplín si senioři odpočinuli u občerstvení, které jim zpří-
jemnila besedou městská policie. Velitel MP Petr Černohorský pohovořil s pří-
tomnými o záludnostech podomního prodeje, o možných rizicích trestné 
činnosti na seniorech a všichni obdrželi informační materiál o možnostech 
ochrany. Nenásilnou formou zde došlo k výměně zkušeností a informací, které 
byly zaměřeny na prevenci kriminality páchané na seniorech a osob zdravot-
ně postižených. 
Následovalo vyhodnocení a ocenění všech zúčastněných, kteří převzali di-
plom, medaile, které nám pro tuto akci vyrobili a věnovali v Domě dětí a mlá-
deže, informační materiály o sociálních službách a drobné ceny. Tato akce se 
mohla uskutečnit i díky fi nančním prostředkům z Krajského dotačního pro-
gramu prevence kriminality a města Kostelec nad Orlicí. 
V případě těchto Seniorských her nebylo důležité, kdo vyhrál nebo jak se 
umístil, ale ocenění a obdiv patří všem, kteří se zúčastnili, zapojili a díky jejich 
elánu jsme mohli my všichni ostatní, kteří jsme akci zajišťovali, strávit příjem-
né odpoledne. 

Běla Kovaříčková
Koordinátor plánování sociálních služeb

Kostelecký desetiboj
Jen pro připomenutí, dne 18.9.2010 
proběhlo Kostelecké posvícení, jehož 
součástí je i Kostelecký desetiboj, který 
letos oslavil již pátý ročník, a díky pod-
poře MÚ v Kostelci nad Orlicí byl zařa-
zen do projektu Kostelecko-Bielawské 
mezigenerační setkávání 2010.
Letos se zúčastnilo 11 družstev neje-
nom z Kostelce, ale z celého Králove-
hradeckého kraje. Počasí nám přálo 
po celou dobu sportovních klání, která 
byla mnohdy napínavá a plná emocí dosáhnout co nejlepšího výsledku. Šesti-
členná družstva s podmínkou účasti alespoň dvou soutěžících něžného pohlaví 
se utkala v deseti zajímavých disciplínách, kdy se povětšinou utkaly celé týmy, 
nebo u některých sportů jen delegovaní jednotlivci. Soutěžilo se v následují-
cích disciplínách: volejbal, nohejbal, badminton, stolní tenis, kroket, basketbal, 
házená, kopaná, fl orbal a pro uvolnění atmosféry se házelo mobilem na cíl.
Po sečtení všech výsledků jednotlivých disciplín se nejlepším týmem a za-
slouženým vítězem stalo družstvo Brutus, které na druhou pozici odsunulo 
obhájce vítězství tým Zlověstná koroptev a na třetím místě se umístilo druž-
stvo Brusinkový defi cit. Vzhledem ke štědrosti sponzorů MÚ KnO, Kamenic-
tví a pohřební doplňky Jansa, Jirman Motodrive, VeloVít Sport, Květinářství 
Pomněnka, Tejkl, s.r.o., Elektro Drahoš, Vinotéka, Instalatérství Vonásek s.r.o., 
Facea a.s., Nataša Dušková – masáže, Elektro Janeček, MiKa, Drogerie Market, 
Půjčovna lodí 2U bylo každé z 11 družstev oceněno nejenom diplomem, ale 
i věcnými cenami.
Velký dík patří též majitelkám Vinotéky za zajištění občerstvení, DDM Koste-
lec nad Orlicí a TJ Sokol Kostelec nad Orlicí za zapůjčení sportovního náčiní 
a především i nadšencům, kteří nám pomáhali s organizací jako rozhodčí jed-
notlivých disciplín. Nyní po skončení pátého ročníku turnaje a jeho kladném 
zhodnocení se již začínáme připravovat na ročník další, doufejme, že opět tak 

úspěšný.



10

 E T I K E T A
Jak (se) představujeme
Aby se mohli účastníci společenské akce společně bavit, musejí se znát nebo 
se poznat. Představování (se) patří mezi obtížné disciplíny v oblasti společen-
ského styku, protože vyžaduje pohotovost a jistý šarm. Kdo se představuje 
jako první? Ve společnosti si nejsme všichni rovni, někteří lidé jsou společen-
sky významnější, jiní společensky méně významní. 
Jestliže se spolu setkají dva lidé společensky významnější, nesmí zůstat ani 
na okamžik na pochybách, s kým to vlastně hovoří. Jeho společensky méně 
významný protějšek musí strpět, že nejprve je představen on a teprve pak se 
dozví, komu se vlastně představil či byl představen. 

MUŽ SE PŘEDSTAVÍ, ALE ŽENA NABÍZÍ RUKU

Správný postup je tedy tento: Muž se představí ženě jako první a nato se 

představí žena muži nebo nejdříve představí hostitel muže ženě a potom 
ženu muži. Součástí představování je ovšem i vzájemné potřesení rukou 
a tady pozor: jestliže se jako první představuje méně významná osoba (muž), 
ruku podává nejdříve společensky významnější osoba (žena). Ten, kdo 
se představuje, musí přemoci svoje nutkání spolu s vyslovením jména na-
bídnout ruku a nezbývá mu než vyčkat, až mu ruku nabídne jeho protěj-
šek, obvykle v okamžiku, kdy se představuje také. Společensky významnější 
osoba musí mít totiž prostor pro odmítnutí kontaktu; to kdyby dáma zjistila, 
že je naprosto nepřijatelné, aby se pozdravila s mužem, který se jí předsta-
vuje. Pak může pouze úklonou hlavy či zvednutým obočím dát najevo, že ví, 
o koho jde, a důstojně odkráčet. Ve společenském styku ovšem k tak strikt-
ním demonstracím odporu nedochází. Naopak, seznámení musí provázet 

úsměv. 
Při představování vyslovíme zřetelně svoje jméno a připojíme zdvoři-

lostní formuli „těší mě“ nebo „rád vás poznávám“ apod. Můžeme být i méně 
formální a říct jen „dobrý večer“. Chceme-li být originálnější, vymyslíme si ji-
nou větu, např.: „Už dlouho jsem se s vámi chtěl seznámit, hodně jsem o vás 
slyšel“. Představujeme se vždy vestoje, muži si zapnou sako. Ženy sice 
mohou sedět, když se jim představuje muž, ale představování je silnější akt 
než pouhé podání ruky, u kterého žena běžně zůstává sedět. Raději by měla 
vstát, zvlášť, kdyby se jí představoval starší muž, a vždy, když se seznamuje 
se ženou.

NEŠETŘME SLOVY

Trapné chvilky může připravit svým účastníkům recepce hostitel, který je při 
představování příliš lakonický: „Dovolte, abych vás představil: pan Krátký, paní 
Černá. Omluvíte mě?“ Oba pak pronesou úvodní formule: „Krátký, těší mě“, 
„Černá, ráda vás poznávám“, a nastane trapné ticho přerušované jen nejap-
nými větami typu: „Je to tady hezké, že…?“ Zkušený hostitel takovým trap-
ným chvilkám předchází tím, že při představování uvede nejen jméno, ale 

i stručnou charakteristiku dotyčné osoby: „Paní ředitelko, dovolte, abych 
Vám představil svého přítele Jana Krátkého, šéfredaktora týdeníku Cestovatel. 
Projel prakticky celý svět, nedávno jsme spolu byli na dovolené v Thajsku. Je 
také vynikající potápěč a horolezec. Honzo, to je ředitelka naší fi rmy doktor-
ka Eva Černá, farmakoložka, mimochodem také skvělá tenistka. Myslím, že 
se letos chystá na nějakou exotickou dovolenou, že ano?“ Hostitel pak může 
oba s klidným svědomím opustit a pokračovat v představování dalších párů, 
protože rozšířenou charakteristikou vytvořil oběma účastníkům konverzace 
solidní základ pro začátek rozhovoru. 
Když představuje osobu s akademickým titulem někdo třetí, připojí titul, 
představuje-li se osoba sama, titul neuvádí, řeší to raději předáním vizitky, na 
níž titul má uveden. 
Někdy si nejsme jisti, kdy je nutné představit svého partnera. Jestliže se s ně-
kým na ulici, na recepci nebo ve foyer divadla jen letmo pozdravíme, nemusí-
me představovat svůj doprovod. Pokud se ale s někým zastavíme a zapředeme 
s ním rozhovor, je nezdvořilé nechat naše partnery stát vedle nás v anonymi-
tě. Pak hned druhá věta po přivítací frázi bude: „Rád bych vám představil svou 
přítelkyni Lucii Petrovou, marketingovou ředitelku naší fi rmy, skvělou golfi st-
ku.“ Jestli je setkání jen letmé a neočekáváme, že se naše partnerka zapojí do 
rozhovoru, stačí říct jen: „To je moje přítelkyně Klára.“

Bylo použito ukázky z Velké knihy etikety Ladislava Špačka. Kniha vychází ze 
soudobého pojetí etikety a protokolu. Je nezbytnou pomůckou pro školu, 
úřad, fi rmu i rodinu.

 -lfa-

MOUDRÁ SLOVA

„Zatrpklé stáří není nic radostného, zatrpklé mládí je smutnější a nadto 

nebezpečnější. Varujme se, abychom zalidnili tuto zemi zatrpklými gene-

racemi mladých“.
F.X.Šalda

 S P O L EČ E N K A
 V ÍTÁME NOVÉ  SPOLUOBČÁNKY

Rodičům srdečně blahopřejeme !

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví, hodně štěstí,
klidu, lásky a rodinné pohody !

 Jakuba Zákosteleckého

KOUPÍM ZEMĚDĚLSKÝ POZEMEK. KDEKOLIV!
TEL: 602 308 774

KOUPÍM GARÁŽ V KOSTELCI NAD ORLICÍ.
TEL.: 603 823 835 

 JUBILEA V LISTOPADU 2010

 70 let oslaví Marie Čechová  

 75 let oslaví Anna Hepnarová    

 80 let oslaví Vladimír Cabalka
  Marie Sejkorová   
 

 91 let oslaví Marie Hlaváčová 
  Jana Chalupná 

 92 let oslaví  Václav Jindra

 97 let oslaví Josef Kinský

 SŇATEK UZAVŘEL I

 KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Jarmila Chochlíková - Jan Stárek
 Marcela Vasková - Roman Lohniský

 ČASTOLOVICE

 Alena Fišerová - Lukáš Turnovský

Hodně lásky a vzájemného porozumění !

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Marie Kačírková * 1924
 Soňa Šandová - Látrová * 1929
 Barvínková Vlasta * 1928
 Šedová Marie * 1941

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

prosíme rodiče, kterým se v období po 01.09.2010 narodilo mi-

minko a budou mít zájem zúčastnit se vítání občánků (zveřejnění 

ve Zpravodaji), aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kos-

telec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace.

Děkujeme za pochopení. 

Děkujeme všem, kteří se přišli 
 22. října 2010
naposled rozloučit s naší maminkou

 paní Marií Šedovou,
 za jejich projevy soustrasti
 a květinové dary.

Zároveň děkujeme MUDr. Iloně Talavaškové, MUDr. Jakubovi Jandí-
kovi a celému ošetřujícímu personálu Oblastní nemocnice, oddělení 
chirurgie v Rychnově nad Kněžnou za příkladnou péči, kterou věnovali 
naší mamince v její těžké nemoci.

Dcery Laďka a Edita s rodinami



11

 
VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

Ř íd ící  uč i tel  Čeněk Hruška
Čeněk Hruška byl velmi dobrým 
a svědomitým člověkem a učite-
lem, měl obrovskou vnitřní sílu, se 
kterou dokázal překonávat nemalé 
nesnáze. Ve své snaze budovat lep-
ší svět kolem sebe nikdy neustával, 
vždy šel přímou cestou, a to často 
velmi neschůdnou. Byl velmi dob-
rým vychovatelem jemu svěřené 
mládeže a snažil se o to, aby rozší-
řil jejich obzory o poznatky, které 
tehdejší učební osnovy nepředepi-
sovaly. 
Velmi ho lákaly neznámé dálky, 
poznávání zvyků jiných národů, 
žijících za hranicemi tehdejší ra-
kousko-uherské monarchie. Začal 
cestovat v roce 1881 a procestoval 
Slovinsko, Chorvatsko, Dalmacii, 
Srbsko, Černou Horu, Bosnu a Hercegovinu, Albánii, Turecko, Řecko, Švýcar-
sko, Francii i Itálii. Cestoval v době školních prázdnin, které mu často bývaly 
školním výborem prodlouženy jen za tím účelem, aby jeho záznamy z cest 
byly co nejúplnější, aby jich mohlo být využito ke vzdělávání mládeže, ale 
i dospělých. Po svém návratu z cest pořádal cestopisné přednášky, dopro-
vázené tehdy úžasnými „ světelnými“ obrázky, které se těšily velké oblibě. 
Pomocí promítaných obrázků seznamoval své posluchače se životy cizích 
národů. Čeněk Hruška byl skvělým fotografem.
Jeho činnost jako učitele a cestovatele byla velmi obsáhlá, ale nespokojil 
se pouze s ní. Působil i literárně. Napsal řadu humoristických črt, fejetonů 
a povídek, jež vycházely v časopisech. Svými pracemi vnášel do života lidí 
trochu optimismu. Nezapomínal ani na krajový tisk. Byl jeho dopisovate-
lem a přispíval do něj svými články „besídkami“. Objevoval se též v odbor-
né literatuře, a to především ve včelařství. Byl stálým dopisovatelem listů 
Český včelař, Český rolník, Rádce z Předmostí aj. V českém včelařství byl 
uznávaným odborníkem. Dostalo se mu nejvyššího ocenění od Zemského 
ústředí včelařských spolků pro Čechy, uznání a diplomu od ústředí včelařů 
Karpatské Ukrajiny. Na rozvoji včelařství pracoval až do konce svého života. 

Podařilo se mu vynalézt speciální úl, v němž bylo možno včelařit bez kuk-
ly a rukavic. Stal se čestným předsedou včelařského spolku v Kostelci nad 
Orlicí.
Jeho život byl velmi pestrý. Již jako mladý učitel byl činný v mnoha vlaste-
neckých a národních spolcích. Nezapomínal ani na divadlo. Byl spoluzakla-
datelem divadelního spolku v Doudlebách nad Orlicí a stal se jeho čestným 
členem. V devadesátých letech devatenáctého století zakládal různá svépo-
mocná družstva, která vyvíjela aktivní činnost a velmi se osvědčila. V obcích, 
ve kterých působil, se věnoval vysazování stromů a keřů.
Tak mnohostranný byl život českého učitele, který nejen mládeži, ale i svým 
spoluobčanům ukazoval směry, kterými je nutno jít, aby jejich životy byly plně 
využity nejen pro dnešek, ale i pro časy budoucí.
Čeněk Hruška se narodil 25. května 1860 v Čáslavi v rolnické rodině. Učitel-
skou dráhu začal v roce 1879 v Ličně, poté vyučoval v Černíkovicích, Doudle-
bách a pak v Kostelci nad Orlicí, kde se stal nakonec řídícím učitelem školy na 
Skále. Do Kostelce se přistěhoval koncem prázdnin roku 1893 k Linhartům 
na Příkopech. Ředitelem škol byl tehdy pan Karel Spiegl. Učiteli Hruškovi 
byla přidělena pátá třída s 96 žáky. Po jedné inspekci na škole byl zemský 
inspektor Venig velmi překvapen vysokým počtem žáků a později se na 
konferenci velmi zlobil na přeplněné třídy. Obdivoval pana učitele Hrušku 
za zvládnutí disciplíny ve třídě s tak velkým počtem žáků (pouze chlapci) 
a udržení si pozornosti. V panu učiteli Hruškovi začala růst myšlenka zřídit 
školu na Skále, aby se odlehčilo stávajícím třídám. Nezahálel a pustil se do 
nelehké práce. Psal dopisy na úřady i svým známým, přesvědčoval Skalečáky 
o nutnosti nové školy. Konal schůze, nelitoval času ani peněz. Bojoval proti 
městu, které se bránilo „zbytečnému“ vydání. Když do Prahy jela deputace 
proti škole, vyslal tam skalecké občany, aby bojovali pro školu. Ta byla na-
konec po nelehkém boji schválena. Nejdříve obec najala celý vršek hospo-
dy pana Boh. Červeného, čp. 395 (bývalý hostinec pana Svobody, později 
p. Hoff mana) a zřídila tam tři třídy a kabinet. Škola byla otevřena 1. září 1907. 
Řídícím učitelem byl okresním radou zvolen Čeněk Hruška, a to s platností 
od 1. 8. 1908. Ve své funkci vytrval až do svého odchodu do penze, a to do 
1. 3. 1923.
Díky snaze již řídícího učitele byl pro skaleckou školu vybudován nový stánek, 
který se stal okrasou Skály a důstojným pomníkem obětavosti, práce a náma-
hy pana učitele Čeňka Hrušky. Nová školní budova začala sloužit svému účelu 
koncem roku 1912.
Čeněk Hruška zemřel 12. října 1940. Odešel jeden ze staré průkopnické gardy 
osmdesátých a devadesátých let devatenáctého století. Jeho život byl na-
plněn obětavostí a láskou k mládeži a rodině. Ve své činorodé práci nalezl 
smysl života.

Prameny: Kronika města KO
 Soukromé zápisky Čeňka Hrušky                     

lli

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev



12

 KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V LISTOPADU -  PROSINCI 2010
 DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

03. 11. /středa/ - 19:30 hodin POCTA FRANKU SINATROVI

Koncert na počest krále swingu a světové hudební legendy Franka Sinatry 
(1915 – 1998).
Účinkují: Jan Smigmator- jazzový a swingový zpěvák, absolvent Pražské kon-
zuervatoře. Již několik let je sólistou legendárního Orchestru Václava Hybše, 
s nímž každoročně absolvuje velké vánoční turné. Vladimír Strnad – vynika-
jící jazzový pianista, který je vyhledávaným doprovazečem nejen jazzových 
vokalistů a na jazzové scéně ho můžeme vídat již řadu let, stejně jako další-
ho hudebníka Jana Greifonera, dlouholetého člena populárních Steamboat 
Stompers… Skupinu doplňuje bubeník Alois Hedervari – kapelník jazzové for-
mace Latin Wave hrající latinsko-americký jazz a úpravy jazzových standardů.

25. 11. /čtvrtek/ - 19:30 hodin VĚRNÍ ABONENTI

Komedie Antonína Procházky o tom, co se stane, když si manželé sednou 
v hledišti každý jinam a on dostane mladou půvabnou sousedku.
Hrají: Václav Vydra, Jana Boušková, Andrea Černá, Kateřina Hrachovcová, An-
tonín Procházka a další.

11. 12. /sobota/ - 19:00 hodin VĚNEČEK 2010

Závěrečný ples absolventů Kurzu tance 2010.

 
K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

05. 11. /pátek/ - 17:00 hodin SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ

Animovaný dobrodružný fi lm – Belgie – česká verze. Režie Ben Stassen.

11. 11. /čtvrtek/ - 19:00 hodin AGORA

Drama /historický/ romantický fi lm – Španělsku, USA – české titulky.
Mládeži přístupné od 12 let.

12.11. /pátek/ - 18:00 hodin ČARODĚJŮV UČEŇ

Dobrodružný fi lm USA – české titulky. Režie: Jon Turteltaub.
Mládeži přístupné.

14.11. /neděle/ - 19:00 hodin MACHŘI

Komedie USA – české titulky. Režie: Dennis Dugan.
Mládeži přístupné od 12 let. 

21.11. /neděle/ - 18:00 hodin POSLEDNÍ VLÁDCE VĚTRŮ

Dobrodružný /pohádka/ rodinný válečný fi lm USA – česká verze.
Mládeži přístupné.

25. 11 /čtvrtek/ - 19:00 hodin KARATE KID

Akční /drama/ rodinný fi lm USA/Čína – česká verze. Mládeži přístupné.

26. 11. /pátek/ - 19:00 hodin BASTARDI

Film je založen na reálném základě a ukazuje, jak to dopadne, když selže 
systém. Příběh se točí kolem dětí ze znevýhodněných sociálních vrstev.
Film ČR. 

28. 11. /neděle/ - 19:00 hodin KARATE KID

Akční /drama/ rodinný fi lm USA/Čína – česká verze. Mládeži přístupné.

02. 12. /čtvrtek/- 17:00 hodin SHREK: ZVONEC A KONEC

Animovaný /dobrodružný / komedie / pohádka/ rodinný fi lm USA – česká verze. 
Režie: Mike Mitchell.

3. 12. /pátek/ - 18:00 hodin SHREK: ZVONEC A KONEC

5. 12. /neděle/ - 19:00 hodin WALL STREET: Peníze nikdy nespí

Film USA – české titulky. Dále hrají: Shia LaBeouf, Carey Mulliganová a další. 
Režie: Oliver Stone.

C ÍRKVE

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka - administrátorka Mgr Alena Naimanová, bytem Rychnov n. Kn., 
Bezručova 16, tel.: 494-534854 nebo 739-071416, mail: naina@seznam.cz

BOHOSLUŽBY V LISTOPADU 2010:

7.11. a 21.11. v 8,30 hodin (poslední neděle církevního roku) 

BIBLICKÁ HODINA:

čtvrtek 11.11. v 16 hodin (klub seniorů)

ADVENT začíná v neděli 28. listopadu.

Bohoslužby tento den v Kostelci nebudou – budou v Husově sboru

v Rychnově nad Kněžnou v 8,30.

Bližší informace na vývěsce u sboru.

VÝSTAVY

11.11. /čtvrtek/ - 9:00 h PRODEJNÍ VÝSTAVA NÁŘADÍ   

  A PŘÍSTROJŮ 

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kos-
telec nad Orlicí, Komenského 873 ve spolupráci se Svazem chladicí a klima-
tizační techniky, Praha a Školicím střediskem CHKT a TČ, Kostelec nad Orlicí 
pořádají Prodejní výstavu  nářadí a přístrojů pro servisní a montážní činnost, 
která v prostorách tělocvičny střediska CHKT.
V tomto termínu bude probíhat ve středisku CHKT Den otevřených dveří 
a současně proběhne akce Týden vzdělávání dospělých pod hlavičkou Úřadu 
práce v Rychnově nad Kněžnou.

Ze strany SVAZU CHKT je na tento den připraven program přednášek:

10:00 – 10:15 Zahájení výstavy a uvítání Ing. Zahrádka / Dr. Dobiášovský
10:15 – 10:45 Kontroly ČIŽP zástupce ČIŽP
10:45 – 11:00 Firemní prezentace 1
11:00 – 11:20 Norma 378 a praxe Václav Lom
11:20 – 11:40 školení a dílčí kvalifi kace pro roky 2010/11 Ing. Zdeněk Kašpar
11:40 – 12:00 Firemní prezentace 2
12:00 – 12:20 provádění pravidelných kontrol těsnosti v praxi Lubomír Čeleda
12:20 – 12:40 novinky v oboru Ing. Jiří Brož
12:40 – 13:00 webová stránka šk. střediska, EU projekty Mgr. Štěpán Stojanov
13:00 – 13:20 F.p. 3 Rozvaděče Gastroklim Václav Lom

25.11. – 26.11.  PRODEJNÍ VÝSTAVKU MLÁDEŽE

  ÚSP KVASINY

Svaz postižených civilizačními chorobami ČR, o. s. ZO Kostelec nad Orlicí 
srdečně zve všechny na tradiční Prodejní výstavku mládeže ÚSP Kvasiny.
Výstava se bude konat v prostorech Klubu důchodců v Kostelci nad Orlicí.

Návštěvní doba:  čtvrtek 25.11. od 13 hodin do17 hodin
  pátek 26.11. od 9 hodin do 17 hodin

Přijďte všichni, kteří se chcete potěšit půvabnými výrobky a udělat radost sobě 
a svým blízkým. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOSTELEC

do 2. 11. 2010  NOQANCHIS

  INKAQCHURINKUNA KANCHIS

   JSME SYNOVÉ INKŮ

od 22. 11. 2010 do 10. 1. 2011. ILUSTRACE

  VÁCLAVA PLECHATÉHO

těším se na Vaši návštěvutel.: 731 904 548tel.: 731 904 548

AKCE
AKCE

Pro PÁNY: středa stříhání 5050 KčKč
Pro DÁMY: pátek k barvení ostříhání ZDARMAZDARMA

ulice Komenského (naproti restauraci Secesse)

ŘÍJEN - LISTOPAD 2010ŘÍJEN - LISTOPAD 2010

K a t k a  F A L T O V ÁF A L T O V Á
KADEŘNICTVÍKADEŘNICTVÍ v Kostelci nad Orlicí

Široká výběr dámských a pánských toal. a parfém. vod.

Šampóny, sprchové gely, kosmetické doplňky

Bižuterie, Šperky z chirurgické oceli

MD cosmeticsMD cosmetics
ulice Husova - naproti bývalé prodejně BARUM

AKCE:  KOSMETIKA -10KOSMETIKA -10  %%

NOVĚ: AVIVÁŽE, PRACÍ PRÁŠKY, JARY, NOVÉ ZBOŽÍ

ZDARMA PORADENSTVÍ V LÍČENÍ.

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP K ZÁKAZNÍKŮM.



13

NOVĚ OTEVŘENO OD: 11.  11.  2010

ČAJOVÝ DŮMČAJOVÝ DŮM Těšíme se na Vás !

„U POŠTY“
U nás nakoupíte: ČAJE - BYLINKY - TINKTURY
 Firem: Grešík, Popov, Serafín, Mediate atd…
 - zdravou výživu a bezlepkové potraviny
 - sportovní výživu a potravinové doplňky
 - chlazené výrobky
 - suché plody a koření
 - přírodní kosmetiku a výrobky z ovčí vlny

Rychnově nad Kněžnou

Sklenářství
Zdeněk KRIŠTUF
Smetanovo nábřeží  745
517 54 Vamberk

Tel.: 605 97 27 47

Zasklívání oken, 

dveří atd.

Zasklívání na místě

u zákazníka.

Broušení, vrtání

a jiné druhy 

opracování skla.
Vamberk

Provozní doba:

Út - ČT 8:30 – 12:00     13:00 – 17:00

Sobota dle telefonické dohody

VÁNOČNÍ
NADÍLKA
ZPŠ naděluje dárky dětem

Více informací na www.zpskoda.cz

Chcete i Vy čerpat od Nového roku výhody pojištěnce ZPŠ ?
Přijďte se k nám zaregistrovat do 30. 12. 2010.

- dárek pro každé dítě do 15ti let včetně
- po předložení průkazu pojištěnce
- k vyzvednutí na všech pobočkách ZPŠ

 
BESEDY

15.11. /pondělí/ - 16:30 hodin FINANČNÍ GRAMOTNOST

 PRO VŠECHNY

Zápasíte s nedostatkem peněz a uvažujete o půjčce? Zadlužili jste se, nedaří se 
vám splácet a nevíte, co se může dít dál? Rádi byste se zdokonalili ve fi nanč-
ním hospodaření? Možná vás zaujme beseda k tématu fi nanční gramotnost 
a problematika předložení občanů, která se uskuteční v prostorách Klubu 5KA 
– OD5K10, o.s. (Komenského 39 – nad tržnicí). Besedou bude provázet Petra 
Kozlová, členka týmu poradců pořadu Krotitelé dluhů České televize. Akce se 
uskuteční v rámci projektu Asociace občanských poraden s názvem „Finanční 
gramotností proti dluhové pasti“, který fi nančně podpořily ČSOB, a.s. a Poštovní 
spořitelna, a.s.
Pořádá AGAPÉ, o.s. – Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou,
člen Asociace občanských poraden, Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
(budova Společenského centra, 2. patro),
e-mail: op.rychnov@gmail.com; web: www.oprk.cz, tel. 494 535 112

 
TUR IST IKA

13.11. /sobota/ KOLEM ORLICE DO LITIC 

Sraz účastníků: v 8:30 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí.
Odjezd vlakem 8:49 do Žamberka.
Trasa pěšího výletu: Žamberk, kolem letiště, Popluží, Bohousová, Litce nad Orlicí
Návrat vlakem. Délka nenáročné pěší trasy: 9 km.
Vedoucí akce: Otto Šabart.

27.11. /sobota/ PODZIMNÍ VYCHÁZKA

 Z TÝNIŠTĚ N. O. DO ČESTIC

Sraz účastníků: v 8:00 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí.
Odjezd vlakem 8:15 do Týniště nad Orlicí
Trasa pěšího výletu: Týniště nad Orlicí lesem do Čestic. Návrat vlakem.
Délka nenáročné pěší trasy: 9 km. Vedoucí akce: Věra Hrdličková

UPOZORNĚNÍ !

Ve všední dny, v případě příznivého počasí (nejčastěji ve středu), budou pořá-
dány mimořádné nenáročné výlety v blízkém okolí Kostelce n. O. Popis trasy 
a ostatní údaje o výletě budou uveřejňovány pouze ve vývěsní skříňce Sportov-
ního klubu turista ! (v ulici I. J. Pešiny).

 
J INÉ

06.11. /sobota/ - 9:00 hodin VEPŘOVÉ HODY

Kostelečtí hasiči Vás srdečně zvou na VEPŘOVÉ HODY, které se budou konat od 
9:00 hodin v hasičské zbrojnici.

Od 9:00 hod. - ovarová polévka s kroupami nebo játrovými knedlíčky, 

zabíjačkový guláš, jitrnice, kroupy, tlačenka.

Od 10:00 hod. - ovar, smažené řízky.

Veškeré produkty lze konzumovat na místě u stolového zařízení, případně 
zakoupit přes ulici. Vše budete moci zapíjet točeným pivem a dalšími nápoji. 
Prodej bude probíhat do vyprodání.
Na Vaší návštěvu se těší hasiči - město.

13.11.2010 /sobota/ - 9:00 hodin VÝROBA SVÍČEK

Dům dětí a mládeže  Kostelec nad Orlicí Vás zve na Výroru svíček. Poplatek 
50,- Kč na osobu. Akce se koná při minimálním počtu 5 účastníků. Více informací 
na tel. 494 323 783, nebo e-mail: info@ddmkostelec.cz

28.11. /neděle/ - 10:30 hodin VÁNOČNÍ ULIČKA

  ADVENTNÍ JARMARK

K potěšení lidu kosteleckého, jakož i lidu z blízka i okolí srdečně zvou Město 
Kostelec nad Orlicí, Základní umělecká škola F. I. Tůmy, SK Klackaři, Sdružený 
klub Rabštejn a Farní úřad - děkanství Kostelec nad Orlicí na
ADVENTNÍ JARMARK  VÁNOČNÍ ULIČKU na Jiráskově náměstí v Kostelci 

nad Orlicí v neděli 28. listopadu 2010 od 10:30 do 17:00 hodin.

Ku spokojenosti všech přítomných podávati se bude medovina a horké 
nápoje, cukrovinky a předměty rozličné, které pak k obveselení rodiny 
o Štědrém večeru mohou posloužiti.
Připraveny pro příchozí budou ukázky rukodělné tvorby: kováře, řezbáře, 
hrnčíře, dráteníka, tkadleny, perníkářky a dalších mistrů svého řemesla. 

28.11. /neděle/ - 10:30 hodin MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

 A OHŇOVÁ SHOW

Zveme ctěné publikum na představení s ohněm od 17:00 hodin na Palac-
kého náměstí. Na děti čekati bude mikulášská nadílka s čerty, andělem 
a Mikulášem v čase od 17:30 hodin. V podvečer při soumraku v hodin 18:45 
slavnostně rozsvítí se strom vánoční, malí pěvci Dětského pěveckého sboru 
Kvítek zapějí a my všichni kostelečtí i hosté přespolní vánoční čas budeme 
sobě vinšovati.

PŘ I PRAVUJEME

14.12. /úterý/ - 14:00 hodin SVĚTOVÉ VÁNOCE

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí chystá pro děti Světové vánoce. Přijďte 
spolu s knihovnou navštívit některé země světa o vánocích. Vstupenkou je vá-
noční ozdoba.

19. 12. /neděle/ - 19:30 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

 S ORCHESTREM VÁCLAVA HYBŠE

Letošní koncert se ponese v duchu oslav 75. narozenin Václava Hybše a 50. vý-
ročí založení orchestru. Hlavními hosty jsou: přední operetní zpěvačka, která 
od roku 1985 působila v Hudebním divadle Karlín – Iveta DUFKOVÁ. Za CD 
„Zlaté hity operety“, natočené s orchestrem Václava Hybše, dostala Zlatou des-
ku. Dalším hostem je náš přední choreograf, tanečník, ale i skvělý herec a zpě-
vák – Vlastimil HARAPES. Stejně jako v minulých letech bude celý program 
konferovat Jan SMIGMATOR, vynikající zpěvák. Další zpěvačkou bude Irena 
KOUSALOVÁ. Posledním hostem bude skvělá houslistka Hana HLOŽKOVÁ.

Přijďte se zkrášlit a odpočinout do

Studia Sun  Pod Branou 208
KosmetikaKosmetika  Základní ošetření  od  330,- Kč
PedikúraPedikúra  170,- Kč
MasážeMasáže   od 200,- Kč
Rašelinová koupel + masáž zad a šíjeRašelinová koupel + masáž zad a šíje  330,- Kč

Pavla Zaňková - 1. poschodí, tel.: 606 517 789



14

 Z  N A Š I C H  Š K O L
 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA

GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Kostelecké děti
poznávají Orlické hory
V úterý 5. října bylo mírně pod mra-
kem. To však neodradilo skupinu 24 
žáků ze  Základní školy Gutha – Jar-
kovského v Kostelci nad Orlicí, aby 
vycestovali společným autobusem 
do Orlických hor. Byla jim umožněna 
již druhá exkurze do Chráněné kra-
jinné oblasti Orlické hory. Tentokrát 
žáci navštívili okolí Deštného v Orlic-
kých horách. Trasu exkurze připravi-
la Mgr. Hana Adamcová a Mgr. Irena 
Bártová, odborný výklad zajistil pra-
covník CHKO OH Ing. Josef Hájek. 
První zastavení bylo přímo v centru Deštného. Děti měly příležitost prohléd-
nout si jedinečnou přírodní památku Kačenčina zahrádka. Vyskytují se zde 
chráněné druhy rostlin i živočichů. Kačenka je patronkou (pouze pohádko-
vou) Orlických hor. 

Autobusem jsme všichni pokračovali na parkoviště u Šerlišského mlýna. Od-
tud jsme už šlapali horským terénem do Národní přírodní rezervace Bukačka. 
Pan Hájek cestu obohatil zajímavým výkladem o chráněném území a praktic-
kými ukázkami hub a rostlin. Z Bukačky jsme pokračovali podél státní hranice 
s Polskem až na Masarykovu chatu. Počasí na hřebenech bylo proměnlivé. Za-
stihla nás mlha, mrholení a vítr. Drobné občerstvení proto přišlo velmi vhod 
všem účastníkům.
Děti byly v průběhu celé exkurze rozděleny do skupin. Každá skupina si pro-
váděla dokumentaci (fotografi e, poznámky). Své poznatky zpracují při další 
výuce a budou prezentovat svým spolužákům, kteří se exkurze neúčastnili. 
Děkuji touto formou za laskavý přístup, trpělivost a ochotu Ing. Josefu Hájkovi, 
který děti celou exkurzi doprovázel. 
Celá akce se na naší škole uskutečnila v rámci Operačního programu Vzdělá-
vání pro konkurenceschopnost – „S EU cestou za moderním vzděláváním“, do 
kterého se naše škola zapojila v letošním školním roce. Tento projekt je spolu-
fi nancován z Evropského strukturálního fondu a státního rozpočtu ČR.

Mgr. Hana Adamcová

Rozj ímání starší dámy…
Žiji si už skoro 100 let, jsem dáma v nej-
lepších letech, ale jdu stále s módou. Po-
slední plastickou operaci jsem si nechala 
udělat toto léto. To, abych se líbila všem, 
kteří mají o mě stále zájem – mladším 
i starším. 
A jak si tu tak stojím, přemýšlím o tom, co 
bylo, je a bude, koukám, co je to kolem 
mne za hemžení. Tolik lidí tu normálně 
nebývá?? Je přece pátek, 1. října, všichni 
se těší na volné dny a já, co si budeme 
povídat, se těším na chvilku klidu. 
A asi jsem se vám zapomněla představit 
– i když mě každý zná, každý se na mě 
těšil a bohužel se musím přiznat, někdy 
mě i nenáviděl. Ale nakonec vždy rád 
vzpomíná… Jsem škola, škola na Skále 
v Kostelci nad Orlicí. Těší mě!

Co se tedy dělo? Možná 
to tam nahoře někdo 
tušil, možná ne, ale je 
pravdou, že přestaly ně-
kolikadenní plískanice 
a mezi mraky vysvitlo 
sluníčko. A škola a k ní 
přilehlé hřiště na Skále 
ožilo dětmi všech vě-
kových kategorií, rodiči 
i prarodiči. Jak by také 
ne, bylo tu pozdní ROZ-
LOUČENÍ S LÉTEM. Děti 
si přišly pohrát s kama-
rády a zasoutěžit. Do-
spěláci si prohlédli nově 
zrekonstruované pro-
story školy a moderní 
vybavení tříd, ochutnali 
z bohatého jídelníčku 
fi rmy Adeva, která dě-
tem vaří, nebo jen tak 
přišli zavzpomínat na 
svá školní léta. K tomu 
všemu hrála živá hudba 

Dět i  zvířátkům

Aby zvířátka v zimě neměla hlad, na to pamatovaly děti ze školní družiny Er-
benova. Nasbíraly 130 kg žaludů a 30 kg kaštanů. Radost budou mít zvířátka 
z obory v Častolovicích. Za nasbíranou potravu jsme dostali korunky, za které 
nakoupíme sladkosti na odměny při různých soutěžích. V zimě se do obory 
vypravíme a možná si zvířátka budou pochutnávat na žaludech a kaštanech 
právě od nás.

Děti a vychovatelky ŠD Erbenova

- kapela Přejetá žába a Kalumet. Skalečtí hasiči grilovali párky a klobásy, pro 
zahřátí vařili horký čaj a nalévali i něco ostřejšího.
Odpoledne se povedlo, velký dík patří studentům Obchodní akademie, učite-
lům školy na Skále, sponzorům a všem ostatním, kteří pomáhali s organizací. 
A já jen doufám, že se na mě přijdete zase někdy podívat a tato akce se stane 
tradicí.

SOS – Sdružení Občanů Skály

Sponzoři akce:  Adeva, Cukrárna Piccolo, Cukrárna „T“, Drogerie Teta – Miroslav 
Bečička, Indigo group, s. r. o., Kožetex, Květinářství Pomněnka, Květinový ráj, 
Město Kostelec nad Orlicí, Multifoto, a.s., Papírnictví Dana Jánská, Papírnictví 
Numeric, Porcelán Sklo, Potraviny Hruška, Potraviny T. Ešpandr, SK Klackaři, SK 
Rabštejn, SK Tigers, Velo Vít Sport, Voňavý svět, Železářství U Jahodů.



15

 
DDM

DDM - Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí

tel. 494 323 783

e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

Akce l istopad
VÝROBA SVÍČEK

13.11.2010 /sobota/ od 9 hodin v DDM v parku, poplatek 50,- Kč na osobu.
Akce se koná při minimálním počtu 5 účastníků.

VÁNOČNÍ ULIČKA

28.11.2010 - prodej  výrobků dětí ze zájmových útvarů

KURZ POČÍTAČŮ PRO SENIORY – pokročilí uživatelé osobních počítačů

Délka kurzu: 5 dnů po 2 hodinách
Termíny: 30.11(úterý), 2.12(čtvrtek), 7.12(úterý), 8.12(středa) 2010
Ukončení s vyhodnocení: 14.12(úterý) 2010
Doba konání: vždy od 17.00 do 19.00 hodin
Zopakování základů, doplnění počítačových znalostí a dovedností

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA (výuka lyžování a snowboardingu)

Termíny: 16.(ne), 22.(so), 23.(ne), 29.(so), 30.(ne), ledna a 5.(so) února 2011
Cena 2.700,-Kč (z toho hrazen autobus, vlek a kvalifi kovaný  instruktor)
Vyplněné přihlášky a poplatek v hotovosti nutno odevzdat do 21. 12. 2010 

do Domu dětí a mládeže. Informace na tel. čísle 494 323 783.

DDM si vyhrazuje právo na změnu termínu konání jednotlivých lyžařských 
lekcí dle sněhových podmínek!

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783

 OS CVRČEK -MATEŘSKÉ  CENTRUM
Občanské sdružení Cvrček-mateřské centrum
IČO:26578620, Příkopy 530, Kostelec n. Orlicí 517 41
e-mail:cvrcekkostelec@gmail.cz, www.cvrcek-kostelec.webnode.cz

Koňská hř íva ve CVRČKU !
Bylo krásné nedělní odpoledne 3.10.2010,15:00 hodin a „Kostelečtí“ přišli na 
námi pořádanou akci: “Koňskou hřívu ve Cvrčku“.
Pan Brkl - jako dopravce 
koní: Prejty Love a Verči 
a jezdkyň: Hanky Brklo-
vé a Báry Likařové, za-
parkoval za naší velkou 
zahradou, kde v klidu 
a pohodě čekali na za-
čátek. Přijeli k nám ze 
Záchlumí.
Přivítala jsem návštěvní-
ky, představila dopravce 
a obě dívky a seznámila 
všechny přítomné s pro-
gramem celého odpoledne. Dívky vozily děti na koních a fronty neustávaly-
děti prožívaly neuvěřitelné chvíle v sedlech koní. O přestávce koně krmily 
mrkvičkou a tvrdým chlebem.
Děti ani chvilku neodpočívaly: skákací balóny, trampolína, houpačka je natolik 
zahřály, že u stolečků vykreslovaly koně a odpočívaly. Opékaly se buřty, voněl 
perník a cukroví. Šmoulí hudba a písničky od Dády zněly celou zahradou.
Koňařky jsme odměnili velkou medailí. Po odjezdu koní začaly soutěže, a to 
nejen pro děti. 
Závodily děti i maminky na konících na tyči. Každý dostal sladkou odměnu.

Děkujeme všem, kdo nás přišel navštívit a podpořit. Zážitků a prožitků z toho-
to odpoledne nebylo určitě málo. Sešlo se nás 84 lidiček-děkujeme.

PRAVIDELNÝ PROGRAM OS CVRČEKMATEŘSKÉ CENTRUM

Po 8.00 - 15.30 Čtení, poslech, rozvoj řeči,pohádky  

Út 8.00 - 15.30 Tvoření, volná herna  
 9.30 cvičení na míčích maminky s dětmi   

St 8.00 - 15,30 Výtvarné aktivity, volná herna
 9-12 Klub hlídánek- hlídání dětí za poplatek 
 15.00- 19.00 Výtvarné aktivity , kurzy pletení z papíru každý týden

Čt 8.00 - 15.30 Dovádění , říkanky a písničky  , volná herna
 9 -9,30 cvičení a tancování s nejmenšími 

Pá 8.00 - 15,30 Hrátky, volná herna

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  12.11.2010 - od 8:00 do 18:00 hodin

- v Týdnu vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji

Nabídnuty aktivity: drátkování a pletení z pedigu a papírových ruliček

VALNÁ HROMADA - 12.11.2010

účast nutná - na Valné hromadě ze Sítě Mateřských center v PRAZE !!!

Všechny naše pořádané kursy, cvičení, přednášky, aktivity apod. jsou přístup-
né široké veřejnosti, nejen maminkám na mateřské dovolené!

Jaroslava Čermáková

 
VOŠ,  SOŠ  a  SOU

115. výroč í  zemědě lského školství 
v Kostelci  nad Orl icí
Ve dnech 24. – 25. 9. 2010 pro-
běhly na naší škole Dny otevře-
ných dveří při příležitosti 115. 
výročí zemědělského školství 
v Kostelci nad Orlicí. Význam 
tohoto výročí podtrhuje i ta 
skutečnost, že po celou dobu 
existence školy se podařilo 
uchovat jednotnou linii zamě-
ření, ať jak v ryze zemědělských 
oborech, tak v oborech souvi-
sejících.

O historii školy by bylo možno napsat několik obsáhlých článků, proto jen ně-
kolik málo připomenutí.
Rolnická škola byla zřízena za účelem praktické a teoretické výchovy rolnické 
mládeže.
Od, z dnešního pohledu, bukolických počátků roku 1895, kdy budova školy 
(dnešní Domov mládeže) spolu s hospodářskými budovami školního statku 
a zahradou tvořila harmonický uzavřený celek a vážený pedagogický sbor byl 
nositelem a šiřitelem vzdělání a moderních vědeckých postupů, prošla „ze-
mědělka“ řadou změn. Od přestěhování školní budovy do bývalé Masarykovy 
školy práce v padesátých letech, změny názvu, mohutný investiční rozmach 
v letech sedmdesátých, až k dnešnímu rozlehlému areálu zahrnujícímu kromě 
školní budovy také budovy odborných učeben, laboratoří, moderní kuchyň 
s jídelnou, učebny praxe, tělocvičnu, společenský sál, kynologický areál, sad, 
botanickou zahradu, dílny a garáže pro zemědělskou techniku a Domovy mlá-
deže. Od roku 2004 se škola dále rozrostla sloučením se SOU CHKT. 
Ve Dnech otevřených dveří byla škola otevřena nejen absolventům (nej-
starší účastník byl absolvent z roku 1944, nejmladší z roku 2010), ale všem, 
které zajímá život a vývoj školy ve více než stoleté historii, zájemcům 



16

Evropský den jazyků
Den 26. září se tradičně slaví ve 45. členských zemích Rady Evropy jako Evrop-
ský den jazyků. Do letošních, již devátých, oslav se zapojili i žáci a učitelé naší 
školy, konkrétně v maturitní nástavbě, obor Podnikání a v učňovských třídách 
se zaměřením Mechanik pro chladicí a klimatizační zařízení.
V jednotlivých třídách maturitní nástavby SOŠ proběhlo seznámení se spe-
cifi ky německého, anglického, španělského a ruského jazyka. Ve třídách SOU 
proběhly zábavnou formou prezentace jazyků, to vše v týdnu od 4. do 8. října 
2010, kdy oslavy Dne jazyků vyvrcholily právě 8. října slavnostním předáním 
Evropské jazykové ceny Label za rok 2010. Hlavním cílem této ceny je podpo-
řit nové a výjimečné aktivity v oblasti jazykového vzdělávání , propagovat je 
mezi odbornou veřejností a inspirovat ostatní k zavádění takových aktivit do 
jazykové výuky.
Na podporu různorodosti výuky cizích jazyků proběhly ve třídách besedy o ži-
votě a životním stylu jmenovaných zemí a seznámení se základními hovoro-
vými frázemi v každém jazyce.

o studium a jejich rodi-
čům, občanům města 
a širokého okolí. Pro 
všechny byl připraven 
pestrý program, který 
zahrnoval prohlídky 
celého areálu s prů-
vodcem, ve společen-
ské místnosti výstavu 
bohaté fotografi cké 
dokumentace, včetně 
cenných historických 
fotografi í, kronik, alma-
nachů, tabel různých 
generací studentů, fo-
tografi í z praktického 
vyučování, rekonstruk-
ce botanické zahrady, 
sportovních aktivit 
žáků, výcviku psů, ale 
i z aktivit žáků ubyto-
vaných na Domovech 
mládeže. S tradičně 
velkým ohlasem se se-
tkaly ukázky  výcviku 
školních psů v kyno-
logickém areálu, vystoupení skvělých kosteleckých mažoretek, stejně tak 
prezentace fi rem zaměřených na zemědělství, např. Farma Tichý a spol. 
a.s., Agroservis Záměl, s.r.o., Agrico s.r.o. Týniště n.Orlicí, Jan Kolowrat Kra-
kowský (Správa kolowratského rybářství Opočno), ZOPOS Přestavlky, a.s., 
Dibaq, a.s. Helvíkovice, VÚCHP Kostelec nad Orlicí. K vidění byla prezentace 
velké i malé zemědělské a zahradní techniky, připravena ochutnávka mlé-
ka, odborné poradenství o výživě domácích mazlíčků a další. Nechyběla ani 
možnost bohatého občerstvení.
Všem, kteří nevyužili tuto příležitost k návštěvě prostor naší školy, nabízíme 
příležitost při Dnech otevřených dveří v sobotu 27. 11. 2010 od 8 – 12 ho-
din, kdy si budou moci nejen prohlédnout školu a její zázemí, ale také získat 
podrobnější informace o možnostech studia v přírodovědných studijních 
oborech Agropodnikání, Ekologie a životní prostředí nebo Přírodovědné 
lyceum. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Fotografi ckou dokumentaci z aktivit školy a další zajímavé informace 

najdete na našich stránkách www.szeskostelec.cz

VOŠ, SOŠ a SOU
   v Kostelci n. Orl., Komenského 873

tel: 494 323 711                                   E-mail: szes@szeskostelec.cz            www. szeskostelec.cz

Den otev ených dve
sobota 27. 11. 2010  (8.00-12.00hod.) pátek 7. 1. 2011   (12.00-16.00hod.)

Pro školní rok 2011/2012 nabízíme studium:
A   ve St ední odborné škole  ul. Komenského 873                               B   v Centru chladicí a klimatiza ní techniky

p írodov dné maturitní obory ul. Havlí kova 156  tel: 494 323 741
 

Sou ástí areál  obou škol jsou moderní internáty, t locvi ny a vlastní stravovací za ízení s celodenní stravou.

1) AGROPODNIKÁNÍ  (41-41-M01) - maturitní
nutné je léka ské potvrzení

Po 2 letech spole né výuky si studenti volí od 3. ro níku specializaci 
a) nebo b)

a) ZEM D LSKÝ  A  LESNÍ  PROVOZ

b) CHOVATELSTVÍ  A  KYNOLOGIE

2) EKOLOGIE  A  ŽIVOTNÍ PROST EDÍ 
        rozší ené o  OCHRANU VOD A RYBÁ STVÍ 

(16-01-M01) - maturitní

3) P ÍRODOV DNÉ  LYCEUM  
 (78-42-M06)  maturitní 

1) MECHANIK ELEKTROTECHNIK (2641L/01)
- ty letý maturitní obor  zam ený na montáže a servis chladicí

a klimatiza ní techniky a tepelných erpadel - lék. potvrzení
2)ELEKTROMECHANIK PRO ZA ÍZENÍ A

P ÍSTROJE (26-52-H01)
- kvalifikace dle vyhlášky 50/78 Sb. 

           - t íletý u ební obor se zam ením na 
MONTÁŽE A SERVIS CHLADICÍA KLIMATIZA NÍ TECHNIKY

(chladni ky, mrazni ky, chladící a mrazící pulty, klimatizace…)

a   MONTÁŽE A SERVIS DOMÁCÍCH  ELEKTRICKÝCH 
      SPOT EBI  ( pra ky, suši ky, my ky a jiné domácí spot ebi e)

3) PODNIKÁNÍ  ( 64-41-L524)
dvouletá maturitní nástavba pro absolventy u ebních obor

Den otev ených dve í

VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí se touto akcí přidává k podpoře jazykové-
ho vzdělávání nejen při studiu, ale i v praktickém životě. Cílem tohoto školního 
projektu bylo zvýšit povědomí o jazykové rozmanitosti a zdůraznění významu 
studia cizích jazyků. Vždyť právě jazyková vybavenost zvyšuje možnosti uplat-
nění při dalším studiu, při výběru povolání , sebevědomí a samostatnost při 
cestování, možnosti studia a práce v zahraničí. 

Mgr. Hana Pinková



17

 
H I S T O R I E

Řemeslnicko-rolnická beseda
2. února 1870 byla v Kostelci nad Orlicí založena Řemeslnicko-rolnická bese-
da. Stalo se tak na schůzi několika nadšenců v domě obchodníka Ferdinanda 
Feierabenda „Na Křížovci“. Prvním jejím předsedou byl zmíněný majitel Křížov-
ce. Křížovec byl v tehdejší době hostincem, ale původně to byl panský dvůr, 
pojmenován byl podle cest, které se tam křižovaly. Zapisovatelem besedy se 
stal učitel Jan Rabyška. Stanovy spolku byly sepsány 19. dubna 1870 a potvr-
zeny c.k. místodržitelstvím v Praze dne 14. dubna 1871. Účelem besedy bylo 
odebírání časopisů a novin, zábavných i politických, dále shromažďování knih 
a zajišťování přednášek a besed obsahu politického, hospodářského i zábav-
ního. Přispívala tím k rozšiřování vzdělanosti, jak v oboru politickém, tak i hos-
podářském a průmyslovém.
Spolková místnost určená ke schůzkám byla nejdříve v hostinci „Na Kopečku“, 
později se beseda přestěhovala do hostince „Betlém“. Řemeslnicko-rolnická 
beseda měla mezi svými členy příslušníky různých stavů. Byli tady zastoupeni 
učitelé, rolníci, úředníci aj. Beseda vyvíjela velikou kulturní činnost. Pořáda-
la besedy, poučné přednášky, organizovala deklamační večírky, hned první 
z nich dal podnět ke zřízení ochotnického divadla. Z této besedy vycházely 
důležité návrhy a podněty, jako např. zřízení Pokračovací školy živnostenské 
(1892), uspořádání hospodářské výstavy v roce 1898 v Kostelci nad Orlicí, 
přeměnu měšťanské školy v reálku. Z jejích řad vzešla myšlenka založit So-
kol a hasičský spolek. Beseda konala sbírky pro Národní divadlo a Ústřední 
matici školskou, dále pak národní slavnosti společně se Čtenářskou besedou 
a pěveckým spolkem Orlicí. Jako např. Jungmannovu v roce 1873 a Palacké-
ho 1898. Beseda založila pro své členy knihovnu, bedlivě sledovala politic-
ký život, státoprávní boj Čechů s Habsburky. Peticemi a protesty vyjadřovala 
souhlas či nesouhlas s mnohými státními nařízeními. Ve spolkovém životě 
Řemeslnicko-rolnické besedy se odrážel obraz veškeré české politiky, kdežto 
Čtenářská beseda se věnovala jen svému kulturnímu poslání. Obě besedy pak 
stály u zrodu Matice školské.
Z historie Řemeslnicko-rolnické besedy ještě víme, že v roce 1913 byl před-
sedou spolku Karel Guth. V roce 1915 se dočteme v městské kronice, že be-
seda pořádala valnou hromadu v hostinci „Betlémě“ a v té době měla její 
knihovna 1017 svazků knih a během roku bylo půjčeno 4 966 knih. V roce 
1917 oznámila, že po dobu války nebude knihy půjčovat a v roce 1919 na 
poválečné valné hromadě v „Secesi“ obnovila svou činnost. Na této schůzi 
vzešel návrh od A.Berana a Josefa Cabalky na utvoření samostatné strany 

Hostinec Betlém dříve.

Řemeslnicko-rolnická beseda 1911

„Hostinec Betlém“ v současnosti.

živnostenské a její místní organizace v Kostelci nad Orlicí. Návrh byl za účasti 
38 členů přijat. Poslední zpráva v kronice o činnosti besedy je z 18. září 1930, 
kdy začala půjčovat knihy Pod Parkánem.

Prameny: Kronika města Kostelce n.O.
 Okresní archiv RK
 Stanovy Řem.-rol. besedy                       

lli



18

 
Z E  S P O R T U

SKI KLUB KOSTELEC NAD ORLICÍ 

LYŽAŘSKÁ ŠKOLIČKA PRO NEJMENŠÍ
A

VÝUKA SNOWBOARDU 

SKI KLUB KOSTELEC NAD ORLICÍ NABÍZÍ VÝUKU
SNOWBOARDU A LYŽAŘSKÉ ŠKOLIČKY PRO NEJMENŠÍ

VE ZDOBNICI V ORLICKÝCH HORÁCH. 

VĚKOVÝ LIMIT A POČET ZÁJEMCŮ JE OMEZEN.

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE A PODMÍNKY:

ve skříňce Ski – klubu

www.skiklubkostelec.cz

603 314 465 – Zdeněk Alt
nebo

732 177 712 – Zuzka Hanousková

SKI KLUB KOSTELEC NAD ORLICÍ

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA

LETOS JIŽ 36. ROČNÍK 

SKI KLUB KOSTELEC NAD ORLICÍ NABÍZÍ
VÝUKU LYŽOVÁNÍ.

DĚTI SE ZÚČASTNÍ 6 LEKCÍ, 
PŘIPRAVEN BUDE OPĚT I SLALOMOVÝ ZÁVOD

A KARNEVAL NA SNĚHU 

DOPRAVA ZAJIŠTĚNA AUTOBUSEM 

VĚKOVÝ LIMIT A POČET ZÁJEMCŮ JE OMEZEN.

CENA ZAHRNUJE:

DOPRAVU ÚČASTNÍKŮ, JÍZDNÉ NA VLEKU,
ODBORNOU VÝUKU KVALIFIKOVANÝMI CVIČITELI

A INSTRUKTORY LYŽOVÁNÍ,
TEPLÝ ČAJ 

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE A PODMÍNKY:

ve skříňce Ski – klubu

www.skiklubkostelec.cz

603 314 465 – Zdeněk Alt
nebo

732 177 712 – Zuzka Hanousková

NEJBLIŽŠÍ PLÁNOVANÉ SPOLEČENSKÉ AKCE NA SÁLE SOKOLOVNY 

 11.12.2010 Věneček tanečních
 4.2.2011 maturitní ples COP
 11.2.2011 maturitní ples 4.C SZeŠ Kostelec nad Orlicí
 18.2.2011 maturitní ples 4.L SZeŠ Kostelec nad Orlicí

Prostory Sokolovny jsou od odpoledních hodin plně vytíženy všech sedm dnů 
v týdnu. Pro ty z vás, kteří ještě váhají, jak se zbytkem svého volného času na-
loží, je tu podrobný přehled a harmonogram jednotlivých oddílů TJ.

Krátké zprávy ze Sokolovny a TJ Sokol Kostelec nad Orl icí

Karate

úterý 18.00 - 20.00 Sokolovna

středa 18.00 - 20.00 Sokolovna

neděle 18.00 - 20.00 Sokolovna

Atletika sobota 10.00 - 12.00 Sokolovna

Aikido úterý 18.00 - 20.00 Sokolovna

Basketbal
středa 20.00 - 21.30 Sokolovna

sobota 18.00 - 20.00 Sokolovna

Volejbal čtvrtek 17.00 - 18.30 Sokolovna

Nohejbal
úterý 16.00 - 18.00 Sokolovna

neděle 16.00 - 18.00 Sokolovna

Gymnastika (dívky) středa 16.00 - 17.30 Obchodní akademie

Ženy I
pondělí 18.30 - 19.30 Sokolovna

čtvrtek 18.30 - 19.30 Sokolovna

Ženy II (aerobic)
pondělí 19.30 - 20.30 Sokolovna

čtvrtek 19.30 - 20.30 Sokolovna

Mladší žactvo pondělí 16.00 - 18.00 Obchodní akademie

Rodiče a děti čtvrtek 16.00 - 18.00 Obchodní akademie

Muži úterý 20.00 - 21.30 Sokolovna, 
Obchodní akademie

pátek 20.00-21.30 Sokolovna,
Obchodní akademie

Rekonstrukce střechy 
Je pravdou, že většina posledních zpráv ze Sokola je převážně technického 
rázu. Děje se toho zkrátka dost. A tak přidáváme další. 
Během měsíce září proběhla rozsáhlá rekonstrukce střechy nad přísálím 
Sokolovny. Je to právě ta střecha, která nám od loňské zimy dávala po-
řádně zabrat. V číslech se celá akce pohybuje zhruba okolo 200 000,- Kč. 
160 000,- Kč na pokrytí nákladů vlastní opravy, další tisíce spolykala defini-
tivní výmalba a ošetření poškozených stěn, přelakování podlah, komplexní 
úklid atd.

MISTROVSKÁ UTKÁNÍ STOLNÍCH TENISTŮ

V SOKOLOVNĚ

30.10. 2010, 4. 12. 2010, 20. 2. 2010, 2. 4. 2010.

Zápasy začínají v uvedených termínech
vždy v 9.00 hod. a 14.00 hod.

PRAVIDELNÉ TRÉNINKY ATLETICKÉHO ODDÍLŮ TJ

vždy v sobotu - 30.10, 6.11, 20.11, 27.11, 11.12, 18.12, od 10.00 hod.

Výbor TJ



19

penzion a restaurace

Podhorní
mlýn

MENU Z DOMÁCÍ KUCHYNĚ

GRILOVANÁ KOLENA 04.11. - 06.11.

MARTINSKÉ HODY 11.11. - 13.11.

/husička, Martinské víno, koláčky/

ZABIJAČKOVÉ HODY 17.11. - 20.11.

/velký výběr zabijačkových jídel/

ZVĚŘINOVÉ HODY 25.11. - 27.11.

/speciality ze zvěřiny/

ČERTOVSKÉ SPECIALITY 02.12. - 04.12.

Info: tel.: 604 975 634

Na vaši návštěvu se těší personál restaurace.

www.podhornimlyn.wz.cz

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN
NÁTĚREM A AKRYLÁTOVOU VLOŽKOU

P. KOVÁŘ – VAMBERK
TEL.: 777 895 352, 608 907 238
WWW.RENOVACEVANY.IC.CZ

NA MÍSTĚ, BEZ BOURÁNÍ A POŠKOZENÍ OBKLADŮ.
ŽIVOTNOST 10 LET, DO 40 KM DOPRAVA ZDARMA.
PRO DŮCHODCE SLEVA 5%, 100% SPOKOJENOST.

STĚHOVÁNÍ, PŘEPRAVA ZBOŽÍ A ZÁSILEK. TEL: 777 89 53 52

 úklidy v domácnostech i ve firmách,
pravidelné i nárazové, vaření, praní, žehlení,

mytí oken, čištění koberců a sedaček,
asistence k seniorům

a zaneprázdněným rodičům

tel.: 723553608, email-step.sladkova@seznam.cz

Ú K L I D O V Ý  S E R V I S
SLÁDKOVÁ ŠTĚPÁNKA

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

VZORKOVÁ PRODEJNA Kostelec n. O. - Tyršova 2
budova Starého zámku

Tel./fax: 494 322 727
Mobil: 602 455 881

http: www.zaluzie-mares.cz
e-mail: mares@zaluzie-mares.cz

sít proti hmyzuì

dveøe a zárubnì

parapety

t sn ní okenì ì

�aluzie všech typ a provedeníù

markýzy na zastín ní terasì

è ì ø ìaloun ní dve í ko�enkou - na míst

látkové rolety - posuvné stìny

�aluzie a rolety do støešních oken

venkovní rolety AL a PVC

MAREŠ - INTERIÉRY
�ALUZIE - PLASTOVÁ OKNA - DVEØE

PRODEJNA DĚTSKÉ MÓDY
OD 1. 10. 2010

VELKÝ VÝPRODEJ
- SLEVY NA VEŠKERÝ SORTIMENT

POD BRANOU - naproti očnímu středisku.

OTEVÍRACÍ DOBA PO - PÁ 9 - 12 13 - 17 SO 9 - 11

 50 %.

ŽELEZÁŘSTVÍ
O b c h o d  s e  s t o l e t o u  t r a d i c í

Železářství U Jahodů, Tyršova 60, Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 021

U JAHODŮ
- Široký sortiment kuchyňského zboží a domácích potřeb
- Tradiční železářské zboží
- Vše pro vaši zahradu
- Rozsáhlý sortiment spojovacího materiálu,
 vrtací a kotevní technika Fischer



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA PROSINCOVÉHO ČÍSLA 15. 11. 2010

20

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika 

HASCOM
OK

Příkopy 530
Kostelec nad Orlicí  Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

Ekonomický software
pro velké i  malé firmy
Servis PC
Renovace náplní do tiskáren

M Í S T N Í    S T A V E B N Í    F I R M A

7
za cenu katalogovéhoindividuální projekt

www.stating.cz

www.reklamyspacek.cz

MALONÁKLADOVÝ TISKMALONÁKLADOVÝ TISK
vizitky • pozvánky • letáky • samolepky
grafické práce • CMYK • A3++ • až 300 g • spec. papíry
REKLAMNÍ TABULE • RAZÍTKA a další produkty pro Vaši reklamuREKLAMNÍ TABULE • RAZÍTKA a další produkty pro Vaši reklamu

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ
KAPESNÍ KALENDÁŘÍKY
PLÁNOVACÍ KALENDÁŘE 
s možností firemních dotisků

Tel. 494 320 120, e-mail: agtyp@agtyp.cz

1991-2011

PF 2011

OKRASNÉ ŠKOLKY

Michal Bartoš Petr Hanousek
U kapličky 690,
Kostelec nad Orlicí
Tel.: 604 638 048

Gallova 1150
Kostelec nad Orlicí
Tel.: 604 908 893

BartošBartoš
PĚSTOVÁNÍ A PRODEJ OKRASNÝCH DŘEVIN
3D NÁVRHY, REALIZACE A ÚDRŽBA ZAHRAD

POKLÁDKA TRÁVNÍKOVÝCH KOBERCŮ


